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ҚАЗАҚСТАН ӨҢІРЛІК КҮН ТӘРТІБІН 
ҚАЛЫПТАСТЫРУДА: АСТАНАДА ӨЭС-2026 

ҚАРСАҢЫНДА «ЖАСЫЛ МЕКТЕП» 
ӨҢІРЛІК ПЛАТФОРМАСЫНЫҢ ІСКЕ 

ҚОСЫЛУЫ ТАЛҚЫЛАНДЫ
 

ПРОЕКТ НОВОЙ КОНСТИТУЦИИ РК ПРОЕКТ НОВОЙ КОНСТИТУЦИИ РК 
ВВОДИТ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА СОКРЫТИЕ ВВОДИТ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА СОКРЫТИЕ 

ЭКОЛОГИЧЕСКИХ УГРОЗ ЭКОЛОГИЧЕСКИХ УГРОЗ 

Астанада 22-24 сәуір аралығында өтетін 
2026 жылғы Өңірлік экологиялық саммит 
(RES 2026) қарсаңында елордада Орталық 
Азия елдерінің бейінді министрліктері 
өкілдерінің, халықаралық ұйымдар мен 
сарапшылардың қатысуымен жоғары 
деңгейдегі дайындық кеңесі өтті.

Кеңестің басты тақырыбы «Жасыл 
мектеп» өңірлік платформасын - Қазақстан 
Үкіметі мен ЮНИСЕФ қолдауымен жұмыс 
істейтін және өңірлік деңгейде үйлестірілетін 
бастаманы талқылау болды. Ол Орталық 
Азия елдерінің экологиялық тұрақты 
білім беру жүйелеріне көшуін қолдауға 
арналған. Платформа климаттық білім 
беруді ілгерілету, климатқа төзімді мектеп 
инфрақұрылымын дамыту, жастардың 
бастамаларын қолдау және білім беру 
секторында басқару және қаржыландыру 
жүйелерін нығайту үшін үкіметтерді, даму 
серіктестерін және халықаралық қаржы 
институттарын біріктіреді.

Платформа RES 2026 барысында бекітуге 
жоспарланып отыр және білім алмасуды 
ұлттық саясаттармен және инвестициялық 
шешімдермен, соның ішінде ұлттық 
деңгейде айқындалатын салымдар (ОНУВ) 

3.0. шеңберінде елдердің міндеттемелерін 
іске асырумен байланыстыратын өңірлік 
ынтымақтастықтың ерікті тетігі болады.

Кеңеске қатысушылар білім берудің аймақ 
алдында тұрған климаттық сын-қатерлерге 
негізгі жауаптардың бірі ретіндегі рөлін 
талқылады.

Кеңесте Қазақстан Республикасының 
Экология және табиғи ресурстар министрі 
Ерлан Нысанбаев құттықтау сөз сөйледі, 
Қазақстан климаттық және экологиялық 
күн тәртібін дәйекті түрде ілгерілетіп келе 
жатқанын және өңірлік шешімдерді іске қосу 
алаңына айналуға дайын екенін атап өтті.

«Қазақстан білім беруді тұрақты даму мен 
ұзақ мерзімді климаттық шешімдердің негізгі 
элементі ретінде қарастырады. Біз RES 2026-
да «Жасыл мектеп» өңірлік платформасын 
қабылдауға және оның бүкіл өңірдің мүддесі 
үшін дамуына жәрдемдесуге дайынбыз», - 
деп атап өтті министр.

ЮНИСЕФ-тің Қазақстандағы өкілі 
доктор Рашед Мұстафа Сарвар Қазақстан 
БҰҰ РКИК шеңберінде ұсынылған ОНУВ  
3.0-ге климаттық білім беру және жастардың 
қатысуы мәселелерін енгізгенін атап өтті.

«Бұл Қазақстанның климаттық саясаты 

болашақ ұрпаққа бағытталғанын көрсетеді. 
«Жасыл мектеп» аймақтық платформасы бұл 
міндеттемелерді мектептер мен балалардың 
өміріндегі нақты өзгерістерге айналдыруға 
көмектеседі», - деді ол.

Экологиялық мәдениеттің білім беру 
жүйелері үшін маңыздылығына Қазақстан 
Республикасы Оқу-ағарту министрінің 
бірінші вице-министрі Майра Мелдебекова 
да тоқталды:

«Білім беру жүйесінде “Таза Қазақстан” 
тұжырымдамасы өсіп келе жатқан ұрпақтың 
экологиялық мәдениетін қалыптастырудағы 
негізгі басымдықтардың бірі болып 
табылады. Біз үшін әрбір мектеп тек сапалы 
білім беретін орта ғана емес, сонымен қатар 
тазалықтың, қауіпсіздіктің және орнықты 
дамудың аумағы болғаны маңызды».

Дайындық кеңесіне Қазақстан, 
Қырғызстан, Тәжікстан, Түрікменстан 
және Өзбекстан экология және білім 
министрліктерінің өкілдері қатысты. 
Қатысушылар «жасыл» мектептер мен 
климаттық білім беру саласындағы ұлттық 
басымдықтар мен табысты тәжірибелерді 
ұсынды, сондай-ақ халықаралық ұйымдармен 
және көпжақты даму банктерімен 
әріптестікті қоса алғанда, ынтымақтастық 
пен қаржыландыру мәселелерін талқылады. 
Соңында қатысушылар RES 2026 өткізу 
алаңына және тұрақты даму, жасыл 
энергетика және климаттық тұрақты 
инфрақұрылым саласындағы шешімдер мен 
технологиялар ұсынылатын болашақ көрме 
аймағына барды.

Дайындық кеңесінің нәтижелері RES 
2026 қорытынды күн тәртібін және білім 
беру жүйелерін нығайтуға және климаттың 
өзгеруі жағдайында балалардың болашағын 
қорғауға бағытталған одан әрі шешімдерді 
қалыптастыру кезінде пайдаланылатын 
болады.

Қазақстан Республикасы 
Экология және табиғи ресурстар 

Министрлігі,  www.gov.kz, материалдар 
бойынша, фото www.gov.kz.

В проекте новой Конституции закреплена 
необходимость бережного отношения к 
природе, передает корреспондент агентства 
Kazinform.

В статье 37 проекта новой Конституции 
отмечается, что граждане Республики 
Казахстан обязаны сохранять природу и 
бережно относиться к природным богатствам.

Государство ставит целью охрану 
окружающей среды, благоприятной для 
жизни и здоровья человека.

Также подчеркивается, что сокрытие 
должностными лицами фактов и 
обстоятельств, угрожающих жизни и 
здоровью людей, окружающей среде, влечет 
ответственность в соответствии с законом.

По материалам 
Д.Искаковой, inform.kz, 

фото: акимат Павлодарской области. 
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КАК КАЗАХСТАН БУДЕТ ПЕРЕХОДИТЬ 
К ДОЛГОСРОЧНОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ 

ВОДНЫХ РЕСУРСОВ? 

САНИТАРИЯЛЫҚ-САНИТАРИЯЛЫҚ-
ЭПИДЕМИОЛОГИЯЛЫҚ БАҚЫЛАУ ЭПИДЕМИОЛОГИЯЛЫҚ БАҚЫЛАУ 

САЛАСЫНДАҒЫ МЕМЛЕКЕТТІКСАЛАСЫНДАҒЫ МЕМЛЕКЕТТІК
ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ



РАСШИРЕН ПЕРЕЧЕНЬ ПРИОРИТЕТНЫХ ВИДОВ РАСШИРЕН ПЕРЕЧЕНЬ ПРИОРИТЕТНЫХ ВИДОВ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В РЯДЕ СЭЗ КАЗАХСТАНА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В РЯДЕ СЭЗ КАЗАХСТАНА 

МЕРЫ ПОЖАРНОЙ МЕРЫ ПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ УСИЛИЛИ БЕЗОПАСНОСТИ УСИЛИЛИ 

В КЫЗЫЛОРДИНСКОЙ ОБЛАСТИВ КЫЗЫЛОРДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Қазіргі уақытта мемлекет тарапынан көрсетілетін мемлекеттік 
қызметтердің сапасын ерекше көңіл бөлінуде. Мемлекеттік көрсетілетін 
қызметтер порталы азаматтарға қандай да бір қызметтерді оңай 
және ыңғайлы қол жеткізуді қамтамасыз етеді. Санитариялық-
эпидемиологиялық орган қызметінің басым бағыттарының бірі халыққа 
мемлекеттік қызметтер көрсету болып табылады.

Қазақстан Республикасының «Халық денсаулығы және денсаулық 
сақтау жүйесі туралы» Кодексіне сәйкес халықтың санитариялық- 
эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы мемлекеттік бақылау 
мен қадағалау объектілері 2 топқа бөлінеді:

1) эпидемиялық маңызы жоғары объектілер;
2) эпидемиялық маңыздылығы болмашы объектілер.
Эпидемиялық мәні жоғары объектіге санитариялық-эпидемиологиялық 

қорытынды алу қажет болса, эпидемиялық мәні болмашы объектілер 
өзінің қызметінің бастағаны туралы хабарлама береді.

Басқармамен көрсетілетін мемлекеттік қызметтер «Халықтың 
санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы 
мемлекеттік қызметтерді көрсетудің кейбір мәселелері туралы» 
ҚР Денсаулық сақтау министрінің 2020 жылғы 30 желтоқсандағы  
№ҚР ДСМ-336/2020 бұйрығына сәйкес жүргізіледі.

Қазіргі таңда аудандық Басқармамен 3 мемлекеттік қызмет көрсетіледі: 
1.«Эпидемиялық мәні жоғары объектінің халықтың санитариялық- 
эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы нормативтік құқықтық 
актілерге сәйкестігі туралы санитариялық-эпидемиологиялық қортынды 
беру» мемлекеттік көрсетілетін қызмет (қызмет көрсету мерзімі - өтініш 
түскен мерзімнен бастап 13 жұмыс күні);

2. «Қоршаған ортаға зиянды заттар мен факторлардың жол берілетін 
шекті шығарындылары мен жол берілетін шекті төгінділері, санитариялық- 
қорғаныш аймақтары бойынша нормативтік құжаттама жобаларының, 
шикізат пен өнімнің жаңа түрлерінің халықтың санитариялық- 
эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы нормативтік құқықтық 
актілерге сәйкестігі туралы санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды 
беру; (қызмет көрсету мерзімі - өтініш түскен мерзімнен бастап 10 жұмыс 
күні);

3.»Халықтың санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы 
саласындағы мемлекеттік бақылау мен қадағалауға жататын тамақ өнімін 
өндіру объектісіне есепке алу номірін беру» мемлекеттік көрсетілетін 
қызмет (қызмет көрсету күні 5 жұмыс күні)

Барлық мемлекеттік қызметтер «электрондық үкімет» www.egov.kz, 
www.elicense.kz веб - порталы арқылы көрсетіледі.

Қызметке тапсырыс беруші қажетті құжаттардың толық топтамасымен 
танысып, электрондық цифрлық қол таңбасымен өтініш түсіреді.

Мемлекеттік қызмет көрсетуден бас тартуға мыналар негіз болады: 
Көрсетілетін қызметті алушы мемлекеттік көрсетілетін қызметті 
алу үшін ұсынған құжаттардың және (немесе) олардағы деректердің 
(мәліметтердің) анық еместігін анықтауы;

Ұсынылған объектінің санитариялық-эпидемиологиялық қызмет 
саласындағы нормативтік құқықтық актілерде белгіленген талаптарға 
сәйкес келмеуі.

Мемлекеттік қызмет жеке және заңды тұлғаларға тегін түрде көрсетіледі.
Мемлекеттік қызметті берушінің жұмыс кестесі: ҚР Еңбек заңнамасына 

сәйкес демалыс және мереке күндерінен басқа , дүйсенбіден бастап 
жұманы қоса алғанда сағат 13.00-ден 14.30-ға дейінгі түскі үзіліспен сағат 
9.00-ден 18.30-ға дейін, ал порталда: тәулік бойы (жөндеу жұмыстарын 
жүргізуден байланысты техникалық үзілістерді қоспағанда).

Көрсетілетін қызметті алушы жұмыс уақыты аяқталғаннан кейін, 
демалыс және мереке күндері жүгінген кезде өтініштерді қабылдау және 
қызмет көрсету нәтижелерін беру ҚР еңбек заңнамасына сәйкес келесі 
жұмыс күні жүзеге асырылады.

Бүгінгі күні мемлекеттік қызметтерді алу барысы барынша ашық және 
қолжетімді.

Шынар Қожанқызы АЙДАРОВА,
Жаңақорған аудандық санитариялық-

эпидемиологиялық бақылау Басқармасының басшысы.

Новый Водный Кодекс вводит законодательную 
иерархию использования воды, передает Kazinform 
со ссылкой на Министерство водных ресурсов и 
ирригации РК.

В новом Водном кодексе отмечено, что вода - это 
ограниченный стратегический ресурс, распределение 
которого отныне будет основываться на строгих 
научных расчетах и долгосрочном прогнозировании. 
Новый Водный кодекс закрепляет переход к системе 
государственного планирования, где экономическое 
развитие регионов напрямую зависит от наличия 
реальных запасов воды.

В соответствии с новым Водным кодексом, 
государственная политика в сфере водных ресурсов 
на ближайшие 15 лет будет строиться на основе двух 
ключевых документов:

• Генеральный план интегрированного управления 
водными ресурсами - стратегический документ 
национального уровня. Он определяет цели водной 
безопасности всей страны, прогнозирует состояние 
ресурсов (включая трансграничные реки) и 
устанавливает планку эффективности использования 
воды в экономике.

• Бассейновые планы - это детальные «дорожные 
карты» для каждого из восьми водохозяйственных 
бассейнов Казахстана. Они переводят общие цели 
в конкретные меры на местах: от восстановления 
исчезающих водоемов до модернизации плотин и 
каналов.

Новый Водный Кодекс вводит законодательную 
иерархию использования воды. В планах в 
обязательном порядке учитываются:

• Экологический сток - доля воды, которая должна 
оставаться в природе для сохранения рек и озер. Этот 
показатель является приоритетным и не подлежит 
изъятию для нужд экономики.

• Экономическая продуктивность: планы 
оценивают, сколько дохода приносит каждый 
кубометр воды в различных отраслях, стимулируя 
переход на водосберегающие технологии.

• Безопасность населения: обязательным 
элементом планов являются цифровые карты 
территорий, подверженных паводкам и засухам, с 
четким перечнем защитных мероприятий.

Как отметили в ведомстве ключевую роль в 
обсуждении планов играют бассейновые советы, 
в которые входят представители общественности 
и водопользователей. Их рекомендации будут 
основанием для обновления этих документов.

До конца 2026 года будут завершены бассейновые 
планы для всех регионов страны.

К третьему кварталу 2027 года на основе 
бассейновых данных будет сформирован единый 
Генеральный план интегрированного управления 
водными ресурсами.

По материалам Д.Калманбаевой, 
inform.kz, фото: Министерство 
водных ресурсов и ирригации. 

В Казахстане внесены изменения в перечень 
приоритетных видов деятельности, разрешенных на 
территориях ряда специальных экономических зон 
(СЭЗ), передает агентство Кazinform.

Соответствующий приказ предусматривает 
корректировку перечня приоритетных направлений 
для нескольких СЭЗ страны, включая «Морпорт 
Актау», «Оңтүстік», «Сарыарқа» и «Астана - 
Технополис». Документ вступит в силу с 21 февраля 
2026 года.

СЭЗ «Морпорт Актау»
Перечень видов деятельности значительно 

расширен. В него включены производство бытовой 
электротехники, химической и нефтехимической 
продукции, металлургия, машиностроение, 
фармацевтика, производство автомобилей и 
медицинских изделий, а также обработка данных и 
IT-деятельность.

Кроме того, предусмотрено развитие аквакультуры, 
энергетики, транспортно-логистических услуг,   строи
тельства жилых и нежилых объектов, гостиничного 
бизнеса и медицинской инфраструктуры.

Отдельно уточняется, что ряд строительных 
и сервисных работ распространяется только 
на территории курортной зоны Кендерли, а 
строительство дорог - на территории аэропорта.

СЭЗ «Оңтүстік»
Зона сохраняет ориентацию на текстильную 

промышленность. В перечень включены 
производство тканей, трикотажных изделий, одежды, 
ковров и нетканых материалов.

Также предусмотрены развитие нефтепереработки, 

химической промышленности, металлургии, 
машиностроения, складской и транспортной 
логистики, включая деятельность грузового 
воздушного транспорта.

Часть направлений, связанных с хранением 
продукции и транспортной инфраструктурой, будет 
реализовываться только на территории аэропорта.

СЭЗ «Сарыарқа»
Основной упор сделан на металлургию и 

машиностроение. Перечень включает производство 
автотранспортных средств, промышленного 
оборудования, техники для горнодобывающей 
отрасли и сельского хозяйства.

Дополнительно предусмотрены проекты по 
переработке отходов, строительству комбикормового 
завода, развитию энергетики и транспортно-
логистических услуг. Отдельные направления 
будут действовать исключительно на территории 
аэропорта.

СЭЗ «Астана - Технополис»
В зоне расширены возможности для развития 

высокотехнологичных производств. В перечень 
вошли фармацевтика, производство медицинского 
оборудования, компьютерной техники, программного 
обеспечения и проведение научных исследований.

Также разрешено строительство адми
нистративных, жилых и инфраструктурных объектов 
для реализации проектов в пределах проектно-
сметной документации.

По материалам Д.Кеңесбай, inform.kz, 
фото: акимат Жамбылской области.  

В Кызылординской области организуются профилактические 
мероприятия, направленные на повышение безопасности жителей и 
предупреждение пожаров. На территории региона проводятся акции 
«Безопасный автомобиль», «Берегись пожара», «Единый день пожарной 
безопасности», «Газовый баллон», а также реализуются программы 
«Начни с себя» и «При пожаре немедленно сообщи», обучающие 
население первоочередным действиям в чрезвычайных ситуациях. Об 
этом сообщил начальник управления государственного пожарного 
контроля ДЧС Кызылординской области Бейбитхан Спанов.

- Совместно с департаментом полиции региона и представителями 
волонтёрских организаций проведено более 50 рейдов в местах массового 
скопления людей, свыше 7000 жителям разъяснены правила пожарной 
безопасности. В любой ситуации необходимо, в первую очередь, 
заботиться о защите себя и своих близких, не забывая соблюдать правила 
безопасности в повседневной жизни. Следует регулярно проверять 
техническое состояние автомобилей и своевременно устранять любые 
неисправности. Постоянное соблюдение мер предосторожности - самый 
надёжный способ защитить свою жизнь и жизнь близких. Ответственность 
каждого - главный залог формирования безопасной среды, - отметил 
Бейбитхан Спанов.

По материалам Kyzylorda-news.kz, 
Перевела А.Жарманова, фото: Н.Нуржаубай.
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2026 ЖЫЛЫ НЕ ӨЗГЕРДІ?2026 ЖЫЛЫ НЕ ӨЗГЕРДІ?

 



АСА ҚАУІПТІ ҚҰТЫРМА АСА ҚАУІПТІ ҚҰТЫРМА 
АУРУЫНАН САҚТАНАЙЫҚАУРУЫНАН САҚТАНАЙЫҚ



«ЧЕСТНЫЙ ГИД»: ТЕЛЕПРОЕКТ «ТАЗА ҚАЛА» «ЧЕСТНЫЙ ГИД»: ТЕЛЕПРОЕКТ «ТАЗА ҚАЛА» 
ПРОИНСПЕКТИРУЕТ ТУРИСТИЧЕСКИЕ ПРОИНСПЕКТИРУЕТ ТУРИСТИЧЕСКИЕ 

ЛОКАЦИИ КАЗАХСТАНА ЛОКАЦИИ КАЗАХСТАНА 

 


1) 2026 жылы БЖЗҚ-дан берілетін зейнетақы төлемдерінің мөлшері 
қалай өзгерді?

2026 жылғы 1 қаңтардан бастап Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорынан 
(БЖЗҚ) төленетін зейнетақы төлемдері зейнетақы төлемдерін бұрыннан алып 
жүрген зейнеткерлер үшін 5 пайызға ұлғаяды.

Естеріңізге сала кетейік, БЖЗҚ-дан берілетін зейнетақы төлемдерінің 
мөлшерін есептеу Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2023 жылғы 30 
маусымдағы қаулысымен бекітілген Зейнетақы төлемдерінің мөлшерін есептеу 
әдістемесіне сәйкес жүзеге асырылады. Аталған әдістемеге сәйкес, зейнетақы 
төлемдерін алғаш рет ала бастайтын азаматтар үшін ай сайынғы төлем 
мынадай тәртіппен есептеледі: зейнетақы жинақтарының сомасы зейнетақы 
жинақтарын төлеу мөлшерлемесі - 6,5 пайызға көбейтіліп, 12 айға бөлінеді. 
Кейінгі жылдары ай сайынғы төлем мөлшері зейнетақы төлемдерін индекстеу 
мөлшерлемесіне сәйкес 5 пайызға арттырылып отырады. Бұл ретте БЖЗҚ-
дан жүзеге асырылатын ай сайынғы зейнетақы төлемінің ең төменгі мөлшері 
республикалық бюджет туралы заңмен тиісті қаржы жылына белгіленген ең 
төменгі күнкөріс деңгейінің (ЕТК) кемінде 70 пайызына тең. 2026 жылғы ең 
төменгі күнкөріс деңгейі - 50 851 теңге.  

Әдістемеде төменде көрсетілген санаттарға жататын азаматтар үшін 
зейнетақы төлемдерінің мөлшерін есептеу кезінде қолдануға болатын 
арттырушы түзету коэффициенттері көзделген:

• мерзімсіз уақытқа белгіленген I немесе II топтағы мүгедектігі бар адамдар;
• міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары жиынтығында кемінде 60 ай 

төленген және зейнеткерлік жасқа жеткен адамдар. Егер азамат жоғарыда 
көрсетілген екі талапқа бірдей сәйкес келсе, ең жоғары мәнге ие түзету 
коэффициенті қолданылады.

БЖЗҚ-дан берілетін төлемдер жеке зейнетақы шотындағы қаражат толық 
таусылғанға дейін жүзеге асырылады. 

2) 2026 жылы жұмыс берушінің міндетті зейнетақы жарнасының 
(ЖМЗЖ) мөлшерлемесі қандай?

2026 жылғы 1 қаңтардан бастап жұмыс берушінің міндетті зейнетақы 
жарнасының (ЖМЗЖ) мөлшерлемесі қызметкер табысының 3,5%-ына дейін 
ұлғайтылды (ЖМЗЖ мөлшерлемесі кезең-кезеңімен өсіп келеді: 2024 жылы – 
1,5%, 2025 жылы – 2,5%, 	 2026 жылы – 3,5%, 2027 жылы – 4,5%, 2028 
жылы – 5%). Еске саламыз, 2024 жылғы 1 қаңтардан бастап Қазақстанның 
жинақтаушы зейнетақы жүйесі жаңа құрамдас бөлік – жұмыс берушінің 
міндетті зейнетақы жарналарымен (ЖМЗЖ) толықтырылды. Қабылданған 
өзгерістерге сәйкес, әрбір жұмыс беруші қызметкер табысынан ұсталатын 
міндетті 10% зейнетақы жарналарынан бөлек, өз қаражаты есебінен 1975 
жылғы 1 қаңтардан кейін туған қызметкерлерінің пайдасына қосымша 
жарналар аударуға міндетті. ЖМЗЖ есептелетін табыс сомасы ең төменгі 
жалақы мөлшерінен (ЕТЖМ) кем болмауы және тиісті жылға белгіленген 50 
еселенген ЕТЖМ-нан аспауы тиіс. Жұмыс беруші зейнет жасындағы адамдар, 
I және II топтағы мерзімсіз мүгедектігі бар тұлғалар, әскери қызметшілер, 
сондай-ақ 1975 жылғы 1 қаңтарға дейін туған азаматтар үшін ЖМЗЖ төлеуден 
босатылады. 

3) «Арнаулы салық режимі» (АСР) дегеніміз не?
2026 жылғы 1 қаңтардан бастап Қазақстан Республикасында жаңа Салық 

кодексінің күшіне еніп, ҚР Әлеуметтік кодексіне өзгерістер енгізілуіне 
байланысты жаңартылған арнаулы салық режимдері (АСР) енгізілді: өзін-өзі 
жұмыспен қамтығандарға арналған АСР, оңайлатылған декларация негізіндегі 
АСР, сондай-ақ шаруа немесе фермер қожалықтарына (ШФҚ) арналған АСР. 
Бұл режимдер өзін-өзі жұмыспен қамтыған азаматтардың тек салықтарды ғана 
емес, сондай-ақ міндетті зейнетақы жарналарын төлеу тәртібін де реттейді.

4) Жаңартылған арнаулы салық режимдері (АСР) қандай мақсатпен 
енгізілді?

Өзін-өзі жұмыспен қамтығандарға арналған АСР, оңайлатылған декларация 
негізіндегі АСР және ШФҚ-ға арналған АСР енгізу келесі мақсаттарға 
бағытталған:

•  өзін-өзі жұмыспен қамтығандар мен шағын бизнесті белсенді тарту 
арқылы зейнетақы және әлеуметтік жүйемен қамтуды кеңейту;

• Қазақстанның миллиондаған азаматтары үшін бизнесті жүргізуді 
жеңілдету;

• мобильді қосымшалар мен онлайн-платформалар арқылы салықтық 
әкімшілендіруді одан әрі цифрландыру.

Бұл жаңашылдықтар зейнетақы жинақтарын қалыптастыруға, еңбек ететін 
азаматтардың әлеуметтік қорғалуын қамтамасыз етуге және «көлеңкелі 
экономиканың» азаюына ықпал етеді.

5) Қандай арнаулы салық режимдері (АСР) енгізілді?
1. Өзін-өзі жұмыспен қамтығандарға арналған АСР (интернет-платформалар 

арқылы қызмет көрсететіндерді қоса алғанда)
2026 жылдан бастап енгізілген бұл АСР жалдамалы қызметкерлердің 

еңбегін пайдаланбайтын және жеке кәсіпкер ретінде тіркелмеген жеке 
тұлғаларға (Қазақстан азаматтары мен қандастарға) арналған. Режим Үкімет 
бекітетін қызмет түрлерінің шектеулі тізбесіне қолданылады.

Айлық табыс мөлшері тиісті қаржы жылының 1 қаңтарында қолданыста 
болған 300 еселенген АЕК-тен, ал жылдық табыс 3 600 АЕК-тен аспауы тиіс.

Осы режимді қолданатын өзін-өзі жұмыспен қамтығандар алынған 
табыстарынан міндетті зейнетақы жарналарын (МЗЖ), жұмыс берушінің 
міндетті зейнетақы жарналарын (ЖМЗЖ) өз бетінше төлейді.

Мөлшерлемесі: МЗЖ – табыстың 1%; ЖМЗЖ – табыстың 1%.
Өзін-өзі жұмыспен қамтығандар АСР-ны арнайы мобильді қосымшаны 

пайдалана отырып, оның чектері және өзге көздерден алынған кірістер 
туралы басқа да мәліметтер негізінде қолданатын болады. Өзін-өзі 
жұмыспен қамтығандарға арналған АСР-да жалпыға ортақ пайдаланылатын 
телекоммуникациялар желісі жоқ орындардағы кірістерді есепке алу өздері 
әзірлеген қарапайым нысанда, операциялардың күнін, атауын, әрбір операция 
нәтижесінде алынған сомаларды, әрбір күн үшін, бір айдағы қорытынды 
соманы көрсете отырып жүргізіледі.

Қызметін интернет-платформаларды және (немесе) платформалық 
жұмыспен қамтудың мобильді қосымшаларын пайдалану арқылы жүзеге 
асыратын өзін-өзі жұмыспен қамтығандарға арналған АСР-да МЗЖ мен 
ЖМЗЖ-ны интернет-платформа операторы ұстап, аударады.

2. Оңайлатылған декларация негізіндегі АСР
ҚР Салық кодексінің 723 бабының 2-тармағында көрсетілген салық 

төлеушілерді (басқа заңды тұлғалардың қатысу үлесі 25 пайыздан асатын 
заңды тұлғаларды, коммерциялық емес ұйымдарды, арнайы экономикалық 
және индустриялық аймақтарға қатысушыларды және т.б.) қоспағанда, 
жеңілдетілген декларация негізіндегі АСР-ны ЖК мен Қазақстан 
Республикасының резидент заңды тұлғалары қолдануға құқылы.

Жеңілдетілген декларация негізіндегі АСР-ны төмендегі шарттарға сәйкес 
келетін тұлғалар қолдануға құқылы:

- күнтізбелік жылдағы шекті кірісі тиісті қаржы жылының 1 қаңтарында 
қолданыста болған АЕК-тің 600 000 еселенген мөлшерінен аспайтын;

- ҚР Үкіметі айқындаған, оған қатысты жеңілдетілген декларация негізіндегі 
АСР қолдануға тыйым салынған тізбеге енгізілмеген қызмет түрлерін жүзеге 
асыратын тұлғалар.  

Жеңілдетілген декларация негізіндегі АСР үшін зейнетақы жарналарының 
мөлшерлемелері стандартты:  

• МЗЖ – табыстың 10%, 
• ЖМЗЖ – 2026 жылы табыстың 3,5%, жыл сайын біртіндеп ұлғайтылып, 

2028 жылы 5% - ға дейін көтеріледі.
3. Шаруа немесе фермер қожалықтарына арналған АСР
Қазақстан аумағында жеке меншік және (немесе) жер пайдалану 

құқықтарына ие (қосалқы жер пайдаланушы құқығын қоса алғанда) жер 
учаскелері бар шаруа немесе фермер қожалықтары ШФҚ-ларға арналған АСР 
қолдануға құқылы. 

 Шаруа немесе фермер қожалықтары үшін таңдалған АСР бір күнтізбелік 
жыл ішінде өзгертілмейді. Оны шаруа қожалығының қызметі қолдану 
шарттарына сәйкестігін жоғалтқан жағдайларда ғана өзгертуге болады.  

 ШФҚ арналған АСР зейнетақы жарналарының мөлшерлемелері: 
• МЗЖ – табыстың 10%, 
• ЖМЗЖ – 2026 жылы табыстың 3,5%, жыл сайын біртіндеп ұлғайтылып, 

2028 жылы 5% - ға дейін көтеріледі.
Оңайлатылған декларация негізіндегі АСР, өзін-өзі жұмыспен қамтығандар 

үшін АСР, сондай-ақ шаруа немесе фермер қожалықтары (ШФҚ) үшін АСР 
шеңберінде МЗЖ, ЖМЗЖ төлеу табыс алынған айдан кейінгі айдың 25-күнінен 
кешіктірілмей жүзеге асырылады.

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы.

Құтырма ауруы - құтырған жануарлардың адамдарға 
жарақат салғаннан туындайтын, орталық нерв 
жүйесінің зақымдануымен және өлім жағдайына 
әкеліп соқтыруымен сипатталатын жануарлар мен 
адамдардың табиғи ошақтық, аса қауіпті ауру болып 
табылады. Құтырма таралуының негізгі көзі- кезбе 
иттер, мысықтар және жабайы аңдар (қасқыр,түлкі, 
қарсақ, борсық, шибөрі, мәлім т.б). Бұл аталған 
құтырма ауруы мезгіл таңдамайды,  жылдың кез- 
келген уақытында тіркелуі мүмкін. 

Құтырма ауруы көптеген жағдайда (60-70) пайызы 
инфекцияның көзі иттер мен мысықтар болып 
табылады. Құтырма ауруының табиғи ошақтары 
қасқырлар, түлкі, қарсақ, шибөрі,борсық, мәлім және 
басқа да жануарлар болған жерде қолдау табады, 
олардан инфекция үй жануарларына және кезбе 
иттерге, мысықтарға жұғады. Инфекцияның берілуі 
тістегеннен кейін жарақат сілекейлену, тырнау арқылы 
жүзеге асырылады. Құтырма ауруы жұққан жануарлар 
инкубациялық кезеңнің аяғында және ауру кезінде 
вирусты сілекей арқылы бөліп шығарады. Зақымдалған 
тері арқылы енгізілгеннен кейін құтырма вирусы 
нерв талшықтары арқылы таралады және бас, жұлын 
миына жетеді, онда көбейіп, жинақталады. Сілекей 
бездеріне жете отырып вирус сілекеймен сыртқы 
ортаға шығарылады. Ол нерв тіндерінде көбейген 
кезде ісіктер, қан құйылу, кері даму өзгерістер 
пайда болады. Инкубациялық кезеңінің (аурудың 
жасырын кезеңі) ұзақтылығы жарақат салған жерге 
байланысты 12 күннен 1 жылға дейін созылады. Ауру 
үш кезеңге бөлінеді: аурудың білінетін кезеңі, қозу 
кезеңі, сал кезеңі. Науқас адам тыныс алу ағзасының 
салдануынан және салдану белгілері білінгеннен кейін 
12-20 сағат өткен соң жүрек қызметінің тоқталуынан 
қайтыс болады. Аурудың ұзақтығы 3-7 күн. Құтырма 
ауруымен ауырған иттер алғашқы ауырған күндері 
иесінің шақыруына лажсыз дыбыс береді, қараңғы 

жерге тығылуға тырысады, тамақ ішпейді, кей уақытта 
долданып, кетіп бара жатқан адамдарға үрмей жарақат

салады, жеуге болмайтын шүберектер, ағаштарды 
кеміреді. Әрбір жануарлардан жарақат алғандар, 
жануарлардың сілекейі денесіне тиген адамдар дер 
кезінде медициналық көмекке жүгіну керек.

Жануарлар жарақат салған жағдайда, 
тырнау,сілекейлену уақытында жараны сабынды жылы 
сумен көп мөлшерімен, жуып жарақат айналасын 700/0

спиртпен немесе 50/0 йодпен залалсыздандырып 
дәрігерге қаралу қажет. Құтырма ауруының алдын алу 
мақсатында қолданатын екпені уақытында ерте алса, 
соғұрлым нәтижелі болады. Құтырма ауруынан аман 
алып қалатын тек қана вакцина екенін ұмытпаңыздар, 
ешқашанда вакцина ектіруден бас тартпаңыздар.

О.СӘРСЕМБАЙ,
Сырдария аудандық

санитариялық-эпидемиологиялық
бақылау Басқармасының бас маманы,

ашық көздерден алынған фотосурет.                                                    

ПРОДОЛЖАЮТСЯ РЕЙДЫ ПРОДОЛЖАЮТСЯ РЕЙДЫ 
ПО ВЫЯВЛЕНИЮ НАРУШЕНИЙ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ НАРУШЕНИЙ 

САНИТАРНЫХ НОРМСАНИТАРНЫХ НОРМ
В Кызылорде для предотвращения случаев 

беспорядочного  сброса бытовых отходов и поддер
жания санитарной чистоты ежедневно проводятся 
рейды. В ходе одной из проверок мобильная группа 
осмотрела обочины дорог, частные жилые массивы и 
общественные места с высокой концентрацией людей 
в микрорайоне Байтерек, на улицах Аль-Фараби, 
Сагымбаева и вдоль автомагистрали Кызылорда-
Жезказган.

Жителям разъяснили нормы законодательства и 
ответственность за нарушение правил благоустройства 
территорий городов и поселков.

Кроме того, сотрудники «Қызылорда тазалығы» 
провели санитарные работы в этих районах.

По материалам Kyzylorda-news.kz, 
Перевела Айжан ЖАРМАНОВА,

фото Kyzylorda-news.kz. 

Команда экологического телепроекта «Таза қала» 
уже планирует график съемок и выбирает новые 
маршруты. Впереди - третий сезон популярной 
программы телеканала Jibek Joly, передает агентство 
Kazinform.

«Таза қала» - флагманский проект ТРК Президента 
реализуется в рамках масштабной инициативы Главы 
государства «Таза Қазақстан».

Напомним, в первом сезоне съемочная группа 
«Таза қала» преодолела 30 тысяч километров, 
проинспектировав 20 городов республиканского 
значения. Абсолютными фаворитами сезона стали 
мегаполисы Астана и Алматы. Второй сезон вскрыл 
реалии жизни в 20 моногородах и объединил 15 тысяч 
казахстанцев в масштабных экоакциях.

В 2025 году телепроект «Таза қала» стал победителем 
национальной телевизионной премии «Тұмар» в 
номинации «Лучший социальный проект».

От объектива «Таза қала» ничего не скроется: плохие 
дороги, «кусающиеся» цены, сомнительный сервис и, 
самое главное, экологические проблемы.

Зрители увидят внутренний туризм без фильтров. 
Мы покажем не только «инстаграмные» виды, но и 
реальные вызовы, с которыми сталкивается каждый 
путешественник. Однако проект не только критикует, 
но и вдохновляет: в выпусках вы познакомитесь с эко-
волонтерами, ответственным бизнесом и акиматами, 
которые делом доказывают любовь к родной земле.

Миссия телепроекта «Таза қала» - дать зрителям 
честный отзыв о состоянии и готовности туристических 
зон Казахстана. Команда проекта поможет понять, где 
отдых стоит своих денег, а где нам всем еще нужно 
поработать над чистотой и комфортом.

По материалам Г.Тасмаганбетовой, 
inform.kz, фото: Kazinform. 
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ҚОРҚОРДЫҢ ЗИЯНЫҚОРҚОРДЫҢ ЗИЯНЫЕНПФ: ПО ИТОГАМ 
2025 ГОДА КЛЮЧЕВЫЕ 

ПОКАЗАТЕЛИ 
ДЕМОНСТРИРУЮТ 

УСТОЙЧИВЫЙ РОСТ 

ОКОЛО 98% ГЕОЛОГИЧЕСКИХ МАТЕРИАЛОВ 
ОЦИФРОВАНО В КАЗАХСТАНЕ 

ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ НОРМЫ ПРОЕКТА ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ НОРМЫ ПРОЕКТА 
НОВОЙ КОНСТИТУЦИИ РАССМОТРЕНЫ НОВОЙ КОНСТИТУЦИИ РАССМОТРЕНЫ 

НА АППАРАТНОМ СОВЕЩАНИИНА АППАРАТНОМ СОВЕЩАНИИ

По состоянию на 1 января 2026 года пенсионные накопления 
казахстанцев превысили 25,97 трлн тенге, показав рост за 12 
месяцев на 3,18 трлн тенге или на 13,9%. 

Пенсионные накопления за счет обязательных пенсионных 
взносов (ОПВ) на 1 января 2026 года составили 24,48 трлн 
тенге, увеличившись за 12 месяцев на 11,9%.  

Сумма пенсионных накоплений за счет обязательных 
профессиональных пенсионных взносов (ОППВ) составила 
726,58 млрд тенге, показав рост за 12 месяцев на 11,1%. 

Максимальный годовой прирост показали накопления по 
добровольным пенсионным взносам (ДПВ) - на 22,6%, на 
01.01.2026 г. их объем составил 9,73 млрд тенге.

На 1 января 2026 года сумма пенсионных накоплений за 
счет обязательных пенсионных взносов работодателя (ОПВР), 
поступающих с 1 января 2024 года на пенсионные счета 
вкладчиков (получателей), составила 760,15 млрд тенге. 

Поступления
Прирост накоплений обеспечивается за счет пенсионных 

взносов и инвестиционного дохода. За год на индивидуальные 
и условные пенсионные счета вкладчиков поступило 3 251,67 
млрд тенге взносов, что на 16,6% (или на 462,28 млрд тенге) 
больше показателя аналогичного периода прошлого года.

На индивидуальные пенсионные счета (ИПС) по учету ОПВ с 
начала 2025 года на 01.01.2026 г. поступило 2 659,56 млрд тенге 
(по сравнению с аналогичным периодом прошлого года объем 
ОПВ увеличился на 8,9%), ОППВ – 133,37 млрд тенге (рост на 
17,4%), ДПВ – 2,32 млрд тенге. Взносы за счет ОПВР за год 
составили 456,42 млрд тенге. 

Выплаты и переводы
Выплаты по всем видам взносов и переводов в страховые 

организации из ЕНПФ за 2025 год составили 2 051,05 млрд 
тенге, что превышает объем выплат прошлогоднего показателя 
на 54,9% или на 727,20 млрд тенге.

Выплаты по возрасту на 01.01.2026 г. увеличились за год 
на 24,4% и составили 254,13 млрд тенге. Сумма средней 
ежемесячной выплаты по графику из ЕНПФ в связи с 
достижением пенсионного возраста составила 35 970 тенге.

Единовременные пенсионные выплаты (ЕПВ) на улучшение 
жилищных условий и лечение за 2025 год составили 1 254,57 
млрд тенге, выплаты по наследству – 58,15 млрд тенге, выплаты 
в связи с выездом на ПМЖ за пределы РК – 43,75 млрд тенге, 
выплаты лицам с инвалидностью – 3,10 млрд тенге, выплаты 
на погребение – 10,46 млрд тенге. В страховые организации 
переведена сумма в размере 426,89 млрд тенге.

Количество ИПС
Общее количество пенсионных счетов в ЕНПФ на 1 января 

2026 года составило 18,24 млн единиц (рост за 12 месяцев - 1,06 
млн единиц или 6,2%). При этом количество ИПС вкладчиков 
(получателей) в ЕНПФ на 1 января 2026 г. составило 12,72 млн 
единиц, из них: 11,30 млн - по ОПВ, 764,1 тыс. - по ОППВ, 466,3 
тыс. - по ДПВ.

Отметим, что в общее количество счетов по учету ОПВ (11,30 
млн единиц) входят счета получателей, выехавших на ПМЖ за 
пределы страны, но не обратившихся за накоплениями, умерших 
вкладчиков, чьи наследники не оформили наследование 
пенсионных накоплений, военнослужащих, переведенных с 
2017 года на полное государственное пенсионное обеспечение, 
и других категорий вкладчиков (получателей), на счета которых 
в соответствии с казахстанским законодательством взносы не 
должны поступать.

Также поясняем, что в соответствии с международной 
практикой ИПС считается активным при условии поступления 
на него хотя бы одного взноса в течение календарного года. По 
итогам отчётного периода фактическая доля активных ИПС по 
ОПВ составила 71,29% (7,21 млн счетов) от общего количества 
10,11 млн ИПС, на которые могли осуществляться взносы и 
включающие счета, открытые до 1 января 2025 года, и новые 
счета, открытые в 2025 году.

Количество условных пенсионных счетов в ЕНПФ, на 
которых учитываются сведения о поступивших ОПВР, 
составило 5,51 млн единиц. 

Вся актуальная информация о статистических данных по 
пенсионным активам размещена на сайте enpf.kz в разделе 
«Статистика и аналитика». 

Пресс-центр АО «ЕНПФ».

Қорқор көбіне қоғамдық тамақтану орындарында: 
кафе, бар, мейрамханаларда тұтынушыларға ұсынылатын 
темекі тектес аппарат. Қорқорға қатысты зертханалық 
мәліметтерге сүйенсек, қор-қор түтікшесінен алынған 
гигиеналық сүртінділерден ішек және көкіріңді таяқшалар, 
алтын түстес стафилококк, ашытқы және грибок 
қоздырғыштары анықталғаны дәлелденген. Қорқорды 
пайдалану дәстүрлі түрде топтық процесс болғандықтан, 
бірнеше пайдаланушылардың қорқор мундштукты ортақ 
пайдалануы кез келген ауыр жұқпалы ауруларды: гепатит, 

герпес, туберкулез және т.б. жұқтыру қаупін арттырады. 
Қорқор темекі шегуден қарағанда ұзақтау процесс, 

сондықтан темекі шегу кезінде дем алатын көлемнен 
айтарлықтай асатын түтіннің көлемі жұтылады. Қорқор 
пайдаланушылармен бірге болу жанында отырған адамдарға 
да зиянды. Өйткені канцерогенді заттар ғана емес, сонымен 
қатар кальянның жанғыш заты болып табылатын көмірдің 
жану өнімдері де денсаулыққа кері әсер етеді. Темекі сияқты 
қорқор  түтінінде де көп мөлшерде көміртегі тотығы, ауыр 
металл тұздары, бериллий, хром, кобальт, котонин, никель 
және қатерлі ісік тудыратын химиялық қосылыстар бар 
екендігі,  су сүзгісінен өткеннен кейін де қорқор  түтініндегі 
бұл заттардың мөлшері темекі түтінінен бірнеше есе жоғары 
болатындығы ғылыми түрде анықталған. 

Дәрігерлер қорқордың бір порциясын шегілген бір қорап 
темекіге теңестірген. Түтінмен бірге қорқор тартушының 
өкпесіне никотинмен қатар бензапирен-өкпе обырын 
туындататын және ДНК мутациясына төзімді, тұқым 
қуалаушылықпен берілуге икемді канцероген сияқты 
қауіпті заттар да сіңірілетін зиянды әсерлері туралы 
мағлұмат бере отырып, салауатты өмір салтын  сақтауға 
шақырамыз!

Е.САРСЕНБАЕВ,
Сырдария аудандық санитариялық-

эпидемиологиялық бақылау 
Басқармасының бас маманы,                                            

ашық көздерден алынған фотосурет.                                                    

В Министерстве экологии и природных ресурсов 
Республики Казахстан в ходе аппаратного совещания 
особое внимание было уделено экологическим 
положениям проекта новой Конституции Республики 
Казахстан, вынесенного на всенародное обсуждение. 
Отмечено, что впервые на уровне Основного закона 
закрепляется принцип бережного отношения к природе, 
который приобретает статус общенационального 
приоритета и существенно усиливает правовую основу 
государственной экологической политики.

Участники совещания подчеркнули, что экология 
определяется как базовая ценность государства, а 
обязанность сохранять природу и бережно относиться 
к природным ресурсам возлагается на каждого 
гражданина. Государство, в свою очередь, берет на себя 
обязательство по обеспечению охраны окружающей 
среды, благоприятной для жизни и здоровья человека, а 
также вводит юридическую ответственность за сокрытие 
экологических угроз.

Отмечено, что данные нормы усиливают правовую 
основу природоохранной политики и обеспечивают 
переход от декларативной экологии к реальной 
экологической ответственности. 

Закрепление экологических обязанностей в 
Конституции формирует ценностный ориентир для 
законодательства и правоприменения, включая принципы 
предотвращения экологического вреда и «загрязнитель 
платит».

По итогам совещания подчеркнуто, что положения 
проекта Конституции создают прочную основу для 
развития экологического законодательства, защиты 
экологических прав граждан и перехода к устойчивой 
модели развития с учетом долгосрочных интересов 
общества и будущих поколений.

По материалам Министерства экологии 
и природных ресурсов Республики Казахстан, 

www.gov.kz, фото www.gov.kz.

В Казахстане продолжается реализация национальной 
программы в рамках поручения Главы государства об ускорении 
процесса оцифровки и систематизации всей геологической 
информации, передает Kazinform со ссылкой на Министерство 
промышленности и строительства.

Как отметили в ведомстве, оцифровка (сканирование) 
геологической информации формирует основу для последующего 
внедрения современных цифровых и аналитических 
инструментов, включая решения с применением искусственного 
интеллекта, и способствует повышению прозрачности и 
доступности геологической информации для государства, 
инвесторов и профессионального сообщества.

На сегодняшний день уже структурированы 66 180 вторичных 
геологических отчетов, к первым томам которых есть доступ 
на Едином портале недропользования (ЕПН). Это позволяет 
заинтересованным пользователям ознакомиться с общей частью 
материалов в безвозмездном и онлайн-режиме без необходимости 
посещения геологических фондов. 

В целом оцифровано почти 4,7 млн единиц, что составляет 
97,5% от общего объема первичной геологической 
информации.

В том числе переведено в цифровой формат:
• за 2023-2024 годы - 2 728 620 единиц;
• за 2025 год - 1 969 216 единиц.
При этом общий объем приоритетной первичной 

геологической информации, хранящейся в геологических 
фондах, составляет около пяти млн единиц. Данные 
о недрах представлены в виде бумажных носителей, 
графических приложений, магнитных лент и картриджей.

Полный цикл оцифровки (сканирования) геологической 
информации планируется завершить до конца 2026 года, 
по итогам которого будет обеспечен 100-процентный охват 
архивных материалов.

По материалам Д.Калманбаевой, 
inform.kz, фото: Министерство 

промышленности и строительства. 
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МЕДИЦИНАЛЫҚ ҚАЛДЫҚТАР 
ТУРАЛЫ НЕ БІЛЕМІЗ?

ХИМИЯЛЫҚ УЛАНУДЫҢ ХИМИЯЛЫҚ УЛАНУДЫҢ 
АЛДЫН АЛУАЛДЫН АЛУ

  «ҰЛТТЫҚ ҚОР -   «ҰЛТТЫҚ ҚОР - 
БАЛАЛАРҒА»: 2026 ЖЫЛҒЫ БАЛАЛАРҒА»: 2026 ЖЫЛҒЫ 

1 ҚАҢТАРДАҒЫ ЖАҒДАЙ 1 ҚАҢТАРДАҒЫ ЖАҒДАЙ 
БОЙЫНША КӘМЕЛЕТКЕ ТОЛҒАН БОЙЫНША КӘМЕЛЕТКЕ ТОЛҒАН 

ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАРДЫҢ ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАРДЫҢ 
ҚАРАЖАТТЫ ПАЙДАЛАНУ ҚАРАЖАТТЫ ПАЙДАЛАНУ 

ҚОРЫТЫНДЫЛАРЫ   ҚОРЫТЫНДЫЛАРЫ   

Медициналық қалдықтар - бұл медициналық ұйымдарда 
емдеу-алдын алу шараларын жүргізу кезінде пайда болатын 
қалдықтар.

Медициналық қалдықтарға науқастарға күтім жасайтын 
заттар, таңғыштар, мақта, шприцтер, инелер, дәрі-
дәрмектердің қалдықтары, дене тіндері және қан жатады. 
Олардың барлығы ықтимал қауіп төндіреді.

Залалсыздандырылмаған инъекциялық шприцтер мен 
инелер арқылы дұрыс кәдеге жаратылмаған (жануға 
бейім емес), дұрыс көмілмеу нәтижесінде бүкіл әлемде 
миллиондаған адамдар қауіпті ауруларды жұқтыруы мүмкін. 
Қалдықтарды дұрыс пайдаланбау көбінесе физикалық 
зақымға әкеледі: өткір қалдықтардан жарақаттану және денені 
кесіп алу. Жарақаттан басқа мұндай зақымданулар өте ауыр 
зардаптарға әкелуі мүмкін, өйткені В және С гепатиттері, 
АИТВ инфекциясы және т.б. сияқты қауіпті аурулардың 

қоздырғыштары тікелей қанға енуі мүмкін. Емдеу-алдын 
алу ұйымдарында медициналық қалдықтардың құрамында 
инфекция қоздырғыштары болуы мүмкін.

Сонымен қатар, медициналық қалдықтарда улы және 
радиоактивті заттар болуы мүмкін, олар топыраққа, ауаға және 
суға түсіп, планетаның экологиясына үлкен зиян келтіреді. 

Медициналық қалдықтар қауіптілік дәрежесіне байланысты 
5 класқа бөлінеді:

1.  "А" класындағы медициналық қалдықтар - ком
муналдық-тұрмыстық қалдықтардан ерекшеленбейді және 
қауіпті қасиеттерге ие емес;

2. "Б" класындағы медициналық қалдықтар - 
эпидемиологиялық қауіпті медициналық қалдықтар 
(жұқтырған және ықтимал жұқтырған қалдықтар. Қанмен 
және басқа биологиялық сұйықтықтармен ластанған 
материалдар мен құралдар. Патологиялық-анатомиялық 
қалдықтар, органикалық операциялық қалдықтар (ағзалар, 
тіндер).

3. "В" класындағы медициналық қалдықтар - 
эпидемиологиялық өте қауіпті медициналық қалдықтар 
(халықтың санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы 
саласында төтенше жағдайлардың туындауына әкеп соғуы 
мүмкін аса қауіпті және карантиндік инфекциялық аурулармен 
ауыратын науқастармен байланыста болған материалдар).

4. "Г" класындағы медициналық қалдықтар - 
токсикологиялық қауіпті медициналық қалдықтар 
(пайдалануға жатпайтын дәрілік, диагностикалық, 
дезинфекциялау құралдары). Құрамында сынабы бар 
заттар, аспаптар мен жабдықтар. Фармацевтикалық өндіріс 
шикізаттары мен өнімдерінің қалдықтары.

5. "Д" класындағы медициналық қалдықтар - радиоактивті 
медициналық қалдықтар (құрамында радиоактивті заттар 
үшін регламенттелген мәндерден асатын мөлшерде және 
концентрациядағы радиоактивті заттар бар).

Медициналық қалдықтар бір рет қолданылатын, су 
өткізбейтін қаптарға, пакеттерге, металл және пластик 
ыдыстарға, қауіпсіз кәдеге жарату үшін контейнерлерге 
жиналуы тиіс.

Медициналық қалдықтарды олардың қызметінің негізгі 
түріне жататын ұйымдарда кәдеге жарату қажет.

Г.АЙМБЕТОВА,
Жалағаш аудандық санитариялық-

эпидемиологиялық бақылау
Басқармасының басшысы,

ашық көздерден алынған фотосурет.                                                    

2026 жылдың 1 қаңтарындағы жағдай бойынша 
2024 жылғы 1 ақпаннан бастап "БЖЗҚ" АҚ (бұдан әрі 
– БЖЗҚ, Қор)  нысаналы жинақ алу бойынша 205 505 
өтінішті орындады. Жалпы сомасы 31,61 миллион АҚШ 
долларынан астам қаражат уәкілетті операторларға 
аударылды. Олар, өз кезегінде, қаражатты 18 жасқа толған 
өтініш беруші азаматтардың банктік шоттарына есептейді.

 Оның ішінде тұрғын үй жағдайын жақсарту мақсатында 
19,69 млн АҚШ долларына 127 445 өтініш, білім беру 
ақысын төлеу үшін 11,92 млн АҚШ долларына 78 060 
өтініш қанағаттандырылды. 

Естеріңізге сала кетейік, нысаналы жинақтарды алушы 
барлық соманы немесе оның бір бөлігін ғана пайдалануға 
құқылы, пайдаланылмаған сома нысаналы жинақтау 
шотында (НЖШ) қалады. 

Тұрғын үйді жақсартуға арналған қаражатты 
пайдаланудың ең танымал қосалқы мақсаттары: одан әрі 
жинақтау үшін тұрғын үй құрылысы жинақтарындағы 
салымды толықтыру (19,27 млн АҚШ долларына 124 490 
өтініш орындалды), тұрғын үй сатып алуға ипотекалық 
тұрғын үй қарызын алу үшін бастапқы жарнаны енгізу 
- 145,39 мың АҚШ долларына 999 өтініш, азаматтық-
құқықтық мәмілелер бойынша меншікке тұрғын үй 
сатып алу (түпкілікті есеп айырысу) – 108,64 мың АҚШ 
долларына 757 өтініш. 

Білім беру ақысын төлеу шеңберіндегі ең танымал 
қосалқы мақсаттар: Қазақстан Республикасының 
аумағында орналасқан білім беру ұйымдарының білім беру 
қызметтеріне үлестермен (әрбір академиялық кезең немесе 
оқу жылы үшін) немесе толық көлемде бір мезгілде (бүкіл 
оқу мерзімі үшін) ақы төлеу (11,03 млн АҚШ долларына 
71 025 өтініш орындалды), білім беруге жинақтау салымы 
туралы шарт бойынша білім беруге жинақтау салымын 
толықтыру (608,47 мың АҚШ долларына 4 933 өтініш 
орындалды), шетелдік білім беру ұйымдарының білім 
беру қызметтеріне үлестермен (әрбір академиялық кезең 
немесе оқу жылы үшін) немесе толық көлемде біржолғы 
(бүкіл оқу мерзімі үшін) ақы төлеуге (228,32 мың АҚШ 
долларына 1 706 өтініш орындалды) төлем жасау.  

Нысаналы жинақтарды тұрғын үй жағдайларын жақсарту 
және (немесе) білім алуға ақы төлеу мақсатында төлеу 
туралы уәкілетті операторлар мен өңірлер бөлінісіндегі 
толық ақпаратпен enpf.kz сайтында танысуға болады.

Естеріңізге сала кетейік:
- нысаналы талаптарға Қазақстан Республикасының 

18 жасқа толмаған, нысаналы талаптарға құқығы бар 
азаматтары қатыса алады; 

- Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі (ҚРҰБ) жыл 
сайын (1 қазан) БЖЗҚ-ға нысаналы талаптардың жалпы 
сомасы, орташаланған инвестициялық кіріс мөлшерлемесі 
және нысаналы талаптарға қатысушылардың бұрын 
қалыптастырылған нысаналы талаптарына есептелген 
инвестициялық кіріс сомасы туралы ақпаратты қамтитын 
есепті жібереді; 

- БЖЗҚ жыл сайын, есепті жылдан кейінгі бірінші 
айдың 20-нан кешіктірмей "Жеке тұлғалар" мемлекеттік 
дерекқорынан (ЖТ МДҚ) алынған мәліметтер негізінде 
БЖЗҚ ақпараттық жүйесінде есепті жылдың соңындағы 
(31 желтоқсан) жағдай бойынша нысаналы талаптарға 
қатысушылардың электрондық тізімін қалыптастырады;  

- Қор ҚР ҰБ-тан алынған ақпарат пен электрондық 
тізімге енгізілген нысаналы талаптарға қатысушылардың 
санына қатысты мәліметтер негізінде БЖЗҚ ақпараттық 
жүйесіне нысаналы талаптардың бір қатысушысы 
бойынша есепті жылдағы нысаналы талаптардың сомасы, 
есепті жылдың алдындағы жылдың соңындағы жағдай 
бойынша нысаналы талаптардың сомасына есептелген 
инвестициялық кіріс сомасы туралы деректерді есептеп, 
енгізеді;

- БЖЗҚ нысаналы талаптарды, нысаналы жинақтар мен 
нысаналы активтерді есепке алуды АҚШ долларымен 
жүргізеді. 

Есепті 2025 жылғы нысаналы талаптар, сондай-ақ, 
инвестициялық кіріс нысаналы талаптарға қатысушыларға 
01.02.2026ж. кешіктірілмей есептелетін болады.

Бұл ретте 2008 жылы туған, 2026 жылы 18 жасқа 
толатын қазақстандықтардың нысаналы жинақтау 
шоттарына нысаналы жинақтарды есептеу де 01.02.2026ж. 
кешіктірілмей жүзеге асырылады. 

"Ұлттық қор - балаларға" бағдарламасы бойынша 
тұрақты түрде жасалатын есептер enpf.kz сайтына 
орналастырылады.

kids.enpf.kz сайтында және БЖЗҚ/ЕНПФ YouTube-
арнасында Бағдарламаның шарттарымен танысып, 
қажетті нұсқаулықтар алып, өзіңізді қызықтыратын 
сұрақтарыңызға жауап алуға болады. Сондай-ақ, 
«Ұлттық қор – балаларға» бағдарламасын іске асыру, 
бала кәмелетке толғанға дейін және одан кейінгі іс-
қимыл алгоритмі туралы бейне нұсқаулықты БЖЗҚ/
ЕНПФ YouTube-арнасында https://www.youtube.com/
watch?v=a9L8N4Q28OM  сілтемесі бойынша көруге 
болады. 

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы.

Күнделікті өмірде біз ондаған химиялық заттарды - 
тазартқыштар мен жуғыш заттар, ағартқыштар, аэрозольдер, 
желімдер, бояулар қолданатынымыз туралы айтып берді. 
Егер олар дұрыс өңделмесе, химиялық улану денсаулыққа 
елеулі зиян келтіретін қауіпті жағдай болуы мүмкін. 

Улану бумен ингаляция кезінде, химиялық заттар теріге 
немесе көзге тигенде және кездейсоқ жұтқанда пайда болуы 
мүмкін. Балалар әсіресе осал, олар тұрмыстық химияның 
жарқын бөтелкелерін жеуге болатын нәрсе деп қателесуі 
мүмкін. Химиялық уланудың белгілері затқа және ағзаға ену 
әдісіне байланысты. Көбінесе бас ауруы, әлсіздік, бас айналу, 
жөтел, жүрек айну, тамақ пен көздің жануы, іштің ауыруы, 
ауыр жағдайларда - есін жоғалту және құрысулар пайда 
болады. Химиялық улану белгілерімен тез және анық әрекет 
ету маңызды. Ең алдымен, қауіпті затпен байланысын дереу 
тоқтату керек: таза ауаға шығу немесе бөлмені жақсы желдету. 
Егер химиялық зат теріге немесе көзге түссе, зардап шеккен 
аймақты көп мөлшерде таза сумен жақсылап шайыңыз. 

Дәрігермен кеңесусіз зардап шеккен адамға тамақ, 
сусын немесе дәрі бермеңіз. Өздігінен құсуға қатаң тыйым 
салынады-бұл жағдайды нашарлатуы мүмкін. Улануға кез-
келген күдік туындаған жағдайда жедел жәрдемді шақыру 
керек және дәрігерлер келгенге дейін жәбірленушіге 
тыныштық пен таза ауаға қол жетімділікті қамтамасыз ету 
керек. Күнделікті өмірде улану, әдетте, кездейсоқ емес, назар 
аудармау немесе қауіпсіздік ережелерін бұзу салдарынан 
болады. Мұндай жағдайларды болдырмау үшін қарапайым, 
бірақ тиімді сақтық шараларын сақтау маңызды: барлық 
химиялық заттарды балалардың қолы жетпейтін жерде 
сақтаңыз, оларды ешқашан сусын бөтелкелеріне құймаңыз, 

нұсқауларды мұқият оқып шығыңыз және жұмыс кезінде 
қорғаныс құралдарын қолданыңыз. Әр түрлі заттарды 
араластыруға болмайды-бұл қауіпті химиялық реакцияларға 
әкелуі мүмкін. Қауіпсіздік туралы қамқорлық - бұл Сіздің 
және жақындарыңыздың денсаулығы мен өмірін сақтауға 
көмектесетін күнделікті жауапкершілік.

Е.САРСЕНБАЕВ,
Сырдария аудандық санитариялық-

эпидемиологиялық бақылау 
Басқармасының бас маманы,                                                   

ашық көздерден алынған фотосурет.                                                    
    
В АРАЛЬСКОЕ МОРЕ ВОЗВРАЩАЕТСЯ ВОДА

В Аральское море возвращается вода. По последним 
данным, объёмы в Малом Арале увеличились до 23 
миллиардов кубических метров, передаёт Tengrinews.kz со 
ссылкой на Almaty.tv.

В настоящее время через Аклакский гидроузел поступает 
50 кубометров воды в секунду. До конца года здесь обещают 
укрепить защитную дамбу и начать реализацию нового этапа 
проекта по спасению Северного Арала.

"Соленость воды значительно повысилась. С 24-го числа 
солёность была незначительной. Сейчас есть шанс для 
выживания рыбы. Надеюсь, что приток воды сохранится 
и будет таким же стабильным", - отметил житель села 
Каратерен Азимбай Жолмырзаев.

"В селе Боген проживает около 200 семей, и практически в 
каждой из них есть рыбак. Благосостояние сельчан напрямую 
зависит от моря, и все люди с надеждой ждут дальнейшего 
наполнения Арала", - рассказал житель села Боген Торехан 
Дилжанов.

Ежегодно в Малом Арале добывается до 8 000 тонн 
рыбы. Специалисты считают, что такого результата удалось 
достичь благодаря многолетней работе по сохранению моря. 
В 2022 году началась реконструкция Кокаральской плотины.  
С завершением ремонта появится возможность стабильно 
обеспечивать море водой. Это в свою очередь позволит 
развивать экономические и социальные проекты.

"Хорошую роль сыграло соглашение, подписанное 
министрами водных ресурсов Узбекистана, Таджикистана, 
Кыргызстана и Казахстана на встрече президентов 
центральноазиатских государств. Тогда было решено, 
что объём поступающей воды будет поделён поровну 
между государствами. Сейчас мы полностью используем 
свой собственный лимит", - сообщил руководитель 
производственного участка "Кызылорда сушар" Жорабек 
Нурымбетов.

По материалам tengrinews.kz, фото almaty.tv.
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ОБЪЯВЛЕНИЯОБЪЯВЛЕНИЯХАБАРЛАНДЫРУЛАР    ХАБАРЛАНДЫРУЛАР    
 

***
30.03.2026 жылы сағат 11:00-де Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш ауылы, Желтоқсан  

көшесі 7 (мәдениет үйі)  «Қызылорда облысы Жалағаш ауданындағы "Кристалл Менеджмент" АҚ келісімшарттық 
аумағында (А блогы) құм-қиыршық тас қоспасын (№4 карьер өндіру бойынша тау-кен жұмыстарының жоспарына; 
«Құм-қиыршық тас қоспасын (Карьер №4) өндірудің салдарын жою жоспарына» «Қоршаған ортаны қорғау» 
материалдарын талқылау үшін қоғамдық тыңдаулар өткізеді.  

Координаттары: 46º03'34,7"с.б., 64º43'46,0" ш.е., 46º03'22,9" с.б., 64º43'29,7" ш.е., 46º02'57,4" с.б., 64º44'00,9" ш.е., 
46º03'08,5" с.б., 64º44'14,5" ш.е.

Қоғамдық тыңдау онлайн режимінде Zoom платфорасында бейнеконференция байланысы арқылы өтеді. Сілтеме: 
https://us05web.zoom.us/j/5113536352?pwd=SGNRdCtZVWtDVTBTWnJVWnpyckNjQT09&omn=87138599218    

Жеке конференция нөмірі: 511 353 6352. Қосылу коды: hEh862.
Тапсырыс беруші: «Кристалл Менеджмент» АҚ, Алматы қ-сы, Чайковский к-сі, 95.
БСН 071240002008, тел: +77013621320, e-mail: A.INOZEMTSEV@CRYSTAL-MANAGEMENT.KZ.
Жобаны әзірлеуші: «КазЭкосистемс» ЖШС, БСН 080840008840, Қызылорда қ., Байтұрсынов көш.48, 
тел.: 8(7242)275299, kazecosystems@mail.ru.
Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмейтін мерзімде, барлық ескертулер 

және / немесе ұсыныстар https://ndbecology.gov.kz/ Ақпараттық жүйесінде қабылданады.
Жоба бойынша қосымша ақпарат: 8(7242)275299.
ЖАО эл.поштасы мен пошталық мекенжайы:Қызылорда облыстық табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды 

реттеу Басқармасы: Қызылорда қ., С.Бейбарыс көш.1, a.koszhanova@korda.gov.kz, 8(7242)605369.

***
30.03.2026 года в 11:00 по адресу: Жалагашский район, Жалагашский с.о., с.Жалагаш, ул. Желтоксан 7 (здание 

дома культуры) состоятся общественные слушания в форме открытого собрания по Разделам «Охрана окружающей 
среды»: к Плану горных работ для добычи песчано-гравийной смеси (карьер №4) на Контрактной территории (Блок 
А) АО "Кристалл Менеджмент" в Жалагашском районе Кызылординской области; План ликвидации последствий 
разработки добычи песчано-гравийной смеси (Карьер №4). 

Координаты участка: 46º03'34,7"с.ш., 64º43'46,0" в.д., 46º03'22,9" с.ш.,	 64º43'29,7" в.д., 46º02'57,4" с.ш.,
64º44'00,9" в.д., 46º03'08,5" с.ш., 64º44'14,5" в.д.
Общественные слушания также проводятся в онлайн-режиме посредством видеоконференцсвязи на платформе 

ZOOM. Ссылка приглашения: https://us05web.zoom.us/j/5113536352?pwd=SGNRdCtZVWtDVTBTWnJVWnpyckNj
QT09&omn=87138599218

Идентификатор конференции: 511 353 6352. Код доступа: hEh862.
Заказчик: АО «Кристалл Менеджмент», г. Алматы, ул. Чайковского, 95. БИН 071240002008, тел: +77013621320, 

e-mail: A.INOZEMTSEV@CRYSTAL-MANAGEMENT.KZ.
Разработчик проекта: ТОО «КазЭкосистемс», БИН 080840008840, г.Кызылорда, ул.Байтурсынова, 48, 

тел.:8(7242)275299, эл.почта: kazecosystems@mail.ru..
Все замечания и/или предложения принимаются в срок не позднее 3 рабочих дней до даты проведения 

общественных слушаний в Информационной системе https://ndbecology.gov.kz/.
Дополнительная информация по проекту: тел.: 8(7242)275299.
Электронный адрес и почтовый адрес МИО: Управление природных ресурсов и регулирования 

природопользования Кызылординской области: г.Кызылорда, ул.С.Бейбарыс, 1, a.koszhanova@korda.gov.kz, 
8(7242)605369.

ИНВЕСТИРОВАНИЕ ПЕНСИОННЫХ ИНВЕСТИРОВАНИЕ ПЕНСИОННЫХ 
АКТИВОВ: СОХРАННОСТЬ И АКТИВОВ: СОХРАННОСТЬ И 
РЕАЛЬНАЯ ДОХОДНОСТЬ В РЕАЛЬНАЯ ДОХОДНОСТЬ В 

ДОЛГОСРОЧНОЙ ПЕРСПЕКТИВЕДОЛГОСРОЧНОЙ ПЕРСПЕКТИВЕ
На сайте enpf.kz представлен отчет об управлении пенсионными активами НБРК и УИП 

по состоянию на 1 января 2026 года
АО «ЕНПФ» (далее - ЕНПФ) представляет отчет об управлении пенсионными 

активами Национальным Банком Республики Казахстан (далее - НБРК) и управляющими 
инвестиционным портфелем (далее - УИП) на сайте enpf.kz в разделе «Статистика и 
аналитика - Инвестиционное управление пенсионными активами».

Общий объем пенсионных активов на 1 января 2026 года под управлением НБРК и УИП 
составил 25 948,09 млрд тенге. По состоянию на эту дату  пенсионные активы ЕНПФ, 
находящиеся в доверительном управлении НБРК, сформированные за счет обязательных 
пенсионных взносов (далее - ОПВ), обязательных профессиональных пенсионных взносов 
(далее - ОППВ), добровольных пенсионных взносов (далее - ДПВ), составили порядка 25 
103,96 млрд тенге . Объем пенсионных активов, сформированных за счет обязательных 
пенсионных взносов работодателя (далее - ОПВР), находящихся в доверительном 
управлении НБРК, - 755,58 млрд тенге.

Пенсионные активы под управлением УИП составили более 88,55 млрд тенге. 
Инвестиционный портфель пенсионных активов под управлением НБРК
Национальный Банк, как доверительный управляющий пенсионными активами ЕНПФ, 

проводит сбалансированную инвестиционную политику: инвестирует в различные виды 
финансовых инструментов по валютам, странам, секторам и эмитентам. 

Основные направления инвестирования пенсионных активов, сформированных за счет 
ОПВ, ОППВ, ДПВ, на 1 января 2026 года выглядят следующим образом: государственные 
ценные бумаги Министерства финансов РК – 43,51%, облигации квазигосударственных 
компаний – 9,45%, депозиты НБРК – 4,45%, облигации банков второго уровня Республики 
Казахстан – 2,48%, ГЦБ иностранных государств – 2,12%, акции и депозитарные расписки 
эмитентов РК – 1,93%, МФО – 1,24%. 

Инвестиционный портфель в разрезе валют, в которые номинированы финансовые 
инструменты, приобретенные за счет ОПВ, ОППВ, ДПВ, по состоянию на 1 января 2026 
г. выглядит так: инвестиции в национальной валюте – 59,04%, в долларах США – 40,96% 
портфеля пенсионных активов. 

Из анализа структуры полученного дохода следует, что доход в виде вознаграждения 
по ценным бумагам, в том числе по размещенным вкладам и операциям «обратное РЕПО» 
составил 1 981,23 млрд тенге, доход по активам, находящимся во внешнем управлении, в 
том числе с учетом курсовой переоценки - 451,35 млрд тенге, прочие доходы – 6,14 млрд 
тенге. Рыночная переоценка ценных бумаг, иностранной валюты, за исключением активов 
во внешнем управлении, сложилась отрицательной. 

В результате инвестиционной деятельности, а также вследствие волатильности курсов 
иностранных валют и изменения рыночной стоимости финансовых инструментов размер 
начисленного инвестиционного дохода за 2025 год составил 1,77 трлн тенге, доходность 
пенсионных активов ЕНПФ, распределенная на счета вкладчиков (получателей), за 2025 год 
составила 7,43%.

Направления инвестирования ОПВР на 1 января 2026 года выглядят следующим образом: 
государственные ценные бумаги Министерства финансов РК – 89,96%, депозиты НБРК – 
7,26%, операции РЕПО – 2,77%, денежные средства на инвестиционных счетах - 0,01%.

Инвестиционный портфель за счет ОПВР включает только финансовые инструменты, 
номинированные в национальной валюте. Доход в виде вознаграждения по ценным бумагам, 
в том числе по размещенным вкладам и операциям «обратное РЕПО» составил 67,47 млрд 
тенге. Рыночная переоценка ценных бумаг, сложилась отрицательной. 

Размер начисленного инвестиционного дохода по ОПВР за 2025 год составил 45,35 млрд 
тенге, доходность за данный период составила 5,11%. 

Напомним, что пенсионные накопления – долгосрочные инвестиции. Поэтому 
анализировать размер инвестиционного дохода целесообразно за период не менее одного года. 
В отдельные периоды может наблюдаться снижение доходности вследствие волатильности 
курсов иностранных валют, изменения рыночной стоимости финансовых инструментов, 
а также влияния инфляции. Диверсификация инвестиционного портфеля, когда доход по 
одним инструментам перекрывает временные убытки по другим, обеспечивает сохранность 
и устойчивую доходность пенсионных сбережений в долгосрочной перспективе. Так, 
инвестиционный доход в динамике за последние 3 года показывает стабильный рост, 
доходность пенсионных активов превышает уровень инфляции.

Подробная структура инвестиционного портфеля финансовых инструментов под 
управлением НБРК с указанием эмитентов и обзор инвестиционной деятельности размещены 
на официальном сайте ЕНПФ. Также на сайте enpf.kz размещена информация о структуре 
портфеля по пенсионным активам, сформированным за счет ОПВР. 

Управляющие инвестиционным портфелем
Общий объем пенсионных активов, находящихся под управлением УИП, составляет 

более 88,55 млрд тенге. 
По состоянию на 01.01.2026 г. пенсионные активы, находящиеся в доверительном 

управлении АО «Alatau City Invest», составили 14,93 млрд тенге.
Основные инвестиции компании: паи Exchange Traded Funds (ETF) – 26,23%, ГЦБ МФ 

РК – 15,62%, облигации банков второго уровня РК – 13,89%, корпоративные облигации 
эмитентов РК – 10,56%, облигации квазигосударственных организаций РК – 10,39%, РЕПО 
– 6,75%, корпоративные облигации иностранных эмитентов – 5,55%, МФО – 4,89%, ГЦБ 
иностранных государств – 2,25%. Отметим, что 67,08% портфеля представлено в тенге, 
31,74% – в долларах США, 1,17% – в других валютах. 

Доходность пенсионных активов ЕНПФ за 2025 год, распределенная на счета вкладчиков 
(получателей), составила 11,22%. 

Подробная структура инвестиционного портфеля финансовых инструментов под 
управлением АО «Alatau City Invest» с указанием эмитентов представлена на сайте ЕНПФ.

По состоянию на 01.01.2026 г. пенсионные активы, находящиеся в доверительном 
управлении АО «Halyk Global Markets», составили 8,14 млрд тенге. 

Основные инвестиции в структуре портфеля таковы: облигации МФО – 20,71%, обратное 
РЕПО (не более 90 календарных дней) – 18,02%, облигации банков второго уровня РК – 
14,58%, государственные ценные бумаги Министерства финансов РК – 14,56%, облигации 
квазигосударственных организаций РК – 10,17%, долевые инструменты иностранных 
эмитентов (Паи ETF) – 7,92%, акции и депозитарные расписки, выпущенные организациями 
Республики Казахстан – 4,93%, корпоративные облигации организаций РК – 4,12%.

Инвестиции в национальной валюте составили 62,66% портфеля, в долларах США 
- 37,34%.  Доходность пенсионных активов ЕНПФ за 2025 год, распределенная на счета 
вкладчиков (получателей), составила 9,45%. 

Подробная структура инвестиционного портфеля финансовых инструментов под 
управлением АО «Halyk Global Markets» с указанием эмитентов представлена на сайте 
ЕНПФ.  По состоянию на 01.01.2026 г. пенсионные активы ЕНПФ, находящиеся в 
доверительном управлении АО «BCC Invest», составили 10,65 млрд тенге. 

Основные направления инвестиций: облигации БВУ РК – 25,31%, ГЦБ МФ РК – 19,41%, 
облигации квазигосударственных организаций РК – 16,55%, корпоративные облигации 
эмитентов-резидентов РК – 12,03%, ГЦБ иностранных государств – 9,36%, корпоративные 
облигации иностранных эмитентов – 8,24%, РЕПО – 5,94%. 

Инвестиции в национальной валюте составили 65,43% портфеля, в долларах США 
- 34,57%.  Доходность пенсионных активов ЕНПФ за 2025 год, распределенная на счета 
вкладчиков (получателей), составила 9,93%.    

Подробная структура инвестиционного портфеля финансовых инструментов под 
управлением АО «BCC Invest» с указанием эмитентов представлена на сайте ЕНПФ. 

По состоянию на 01.01.2026 г. пенсионные активы ЕНПФ, находящиеся в доверительном 
управлении АО «Сентрас Секьюритиз», составили 4,44 млрд тенге.

  В облигации квазигосударственных организаций РК инвестировано 25,59%, РЕПО – 
20,97%, облигации БВУ РК – 13,85%, корпоративные облигации эмитентов РК – 12,78%, 
ГЦБ МФ РК – 11,64%, государственные облигации США – 5,78%, акции и депозитарные 
расписки эмитентов-резидентов РК - 3,23%, акции и депозитарные расписки иностранных 
эмитентов – 2,56%. 

Инвестиции в национальной валюте составили 71,64% портфеля, в долларах США - 
28,36%. Доходность пенсионных активов ЕНПФ за 2025 год, распределенная на счета 
вкладчиков (получателей), составила 14,66%. 

Подробная структура инвестиционного портфеля финансовых инструментов под 
управлением АО «Сентрас Секьюритиз» с указанием эмитентов представлена на сайте 
ЕНПФ.  По состоянию на 01.01.2026 года пенсионные активы, находящиеся в доверительном 
управлении АО «ДО Народного Банка Казахстана «Halyk Finance», составили 50,39 млрд 
тенге.  Основные инвестиции в структуре портфеля выглядят так: ГЦБ МФ РК – 18,89%, 
обратное Репо (не более 90 календарных дней) – 15,03%, облигации банков второго уровня 
РК – 14,75%, МФО – 13,15%, корпоративные облигации иностранных эмитентов – 6,98%, 
корпоративные облигации эмитентов РК – 5,90%, облигации квазигосударственных 
организаций РК – 5,44%, паи Exchange Traded Funds (ETF) – 4,90%, акции и депозитарные 
расписки иностранных эмитентов – 8,21%, акции и депозитарные расписки эмитентов РК – 
2,37%. В инструменты в национальной валюте инвестировано 60,40% портфеля, в долларах 
США – 39,60%. Доходность пенсионных активов ЕНПФ за 2025 год, распределенная на 
счета вкладчиков (получателей), составила 8,32%.

Подробная структура инвестиционного портфеля финансовых инструментов под 
управлением АО «ДО Народного Банка Казахстана «Halyk Finance» с указанием эмитентов 
представлена на сайте ЕНПФ.

Напомним, что с 1 июля 2023 г. вкладчики могут передать в доверительное управление 
не более 50% пенсионных накоплений за счет обязательных пенсионных взносов (ОПВ) 
и обязательных профессиональных пенсионных взносов (ОППВ) без учета порога 
минимальной достаточности управляющим инвестиционным портфелем (УИП), выбрав 
такую компанию самостоятельно. Вкладчики, у которых есть добровольные пенсионные 
накопления, могут передать их УИП в объеме 100%.

Пресс-центр АО «ЕНПФ».

 
***

31.03.2026 ж. Қызылорда облысы, Қызылорда қаласы, Жахаева, 66/3  сағат 10.30 -де  «Адилет» ЖК кірпіш 
зауыты үшін атмосфераға ластаушы заттардың рұқсат етілген шығарындылары (ШРШ) нормативтерінің жобасы» 
бойынша ашық жиналыс форматында қоғамдық тыңдау өтеді.  Учаскенің географиялық координаттары және әсер 
ету аумағының географиялық координаттары - 44°47'71"с.ш.65°32'71"в.д.                

Карантин ұзартылған жағдайда, бұл қоғамдық тыңдау онлайн режимінде ZOOM платформасында 
бейнеконференция байланысы арқылы өтеді;

Войти Zoom Конференция
https://us05web.zoom.us/j/8076626849?pwd=aHYyelBkbndJM2lmV0tDdjlzd3Fwdz09&omn=84757645233
Идентификатор конференции: 807 662 6849.   Код доступа: 8mfrXh
Тапсырыс беруші: "Адилет" ЖК, Қызылорда қаласы, Махамбет ауылы, О.Жакенов көшесі, 33, тел: 87072417172.
Әзірлеушілер: «ОрдаПроектКонсалтинг» ЖШС, БИН 111240003333, Қызылорда қ. Жахаева 66/3, тел: 8(7242)23-03-35.
Бірыңғай экологиялық порталға және жергілікті атқарушы органның ресми интернет-ресурсына сілтеме: 

https://ndbecology.gov.kz/ және ЖАО веб-сайты https://www.gov.kz/memleket/entities/kyzylorda-tabigat/activities/
directions?lang=kz

Жоспарланған шаралар туралы қосымша ақпарат алу үшін электрондық пошта мекенжайы мен телефон нөмірі: 
ordaproekt2011@mail.ru, 230335. Барлық ескертулер және/немесе ұсыныстар қоғамдық тындаулар өткізілетін күнге 
дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмейм мерзімде қабылданады.

Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның электрондық поштасы мен пошталық мекенжайы: 
Қызылорда облысы бойынша экология департаменті, kyzylorda-ecodep@ecogeo.gov.kz, Қызылорда қ., Желтоқсан 
көшесі, 124, тел: 8-(7242)-23-00-19

ЖАО электрондық поштасы мен пошталық мекенжайы: Қызылорда облысының табиғи ресурстар және 
табиғатты пайдалануды реттеу Басқармасы, prd@korda.gov.kz, Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, N1, 
тел: 8- (7242) -60-53-62	

***
31.03.2026 года по адресу Кызылординская область, г.Кызылорда, ул.Жахаева, 66/3 в 10:30 часов проводятся 

общественные слушания в формате открытого собрания «Проект нормативов допустимых выбросов (НДВ) 
загрязняющих веществ в атмосферу для  кирпичного завода ИП «Адилет».

Географические координаты участка и географические координаты территории воздействия - 
44°47'71"с.ш.65°32'71"в.д.

В случае продления карантина данные общественные слушания будут проводиться в режиме онлайн посредством 
видеоконференц-связи на платформе ZOOM;

Войти Zoom Конференция
https://us05web.zoom.us/j/8076626849?pwd=aHYyelBkbndJM2lmV0tDdjlzd3Fwdz09&omn=84757645233
Идентификатор конференции: 807 662 6849.  Код доступа: 8mfrXh
Заказчик: ИП «Адилет», г.Кызылорда, с.Махамбет, ул.О.Жакенова, 33, тел: 87072417172.
Разработчики: ТОО «ОрдаПроектКонсалтинг»,  БИН 111240003333, г. Кызылорда, ул. Жахаева, 66/3, 
Тел.: 8(7242)23-03-35, 
Ссылка на Единый экологический портал и официальный интернет-ресурс местного исполнительного 

органа: https://ndbecology.gov.kz/ и сайт МИО https://www.gov.kz/memleket/entities/kyzylorda-tabigat/activities/
directions?lang=ru

Электронный адрес и номер телефона, по которым можно получить дополнительную информацию о намечаемой 
деятельности:  ordaproekt2011@mail.ru, 230335. Все замечания или предложения принимаются в срок не позднее  
3 рабочих дней до даты проведения общественных слушаний. 

Электронный и почтовый адрес уполномоченного  органа в области охраны окружающей среды: Департамент 
экологии по Кызылординской области: kyzylorda-ecodep@ecogeo.gov.kz, г.Кызылорда, улица Желтоксан, № 124, 
тел: 8-(7242)-23-00-19

Электронный и почтовый адрес МИО: Управление природных ресурсов и регулирования природопользования 
Кызылординской области: prd@korda.gov.kz, г.Кызылорда, улица Бейбарыс Султан, № 1, тел: 8-(7242)-60-53-62

«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес 
туралы» заң негізінен азаматтардың құқықтары 
мен бостандықтарын қорғауға, сыбайлас 
жемқорлыққа байланысты  құқық бұзушылықтың 
алдын алуға, олардың жолын кесуге, сондай-ақ 
халықтың мемлекет пен оның құрылымдарына 
деген сенімін нығайтуға, білікті мамандарды 
мемлекеттік қызметке ынталандыруға, 
мемлекеттік міндеттерді атқаратын адамдардың 
риясыз адалдығы үшін жағдайлар жасауға 
бағытталған.

Жоғарыда көрсетілген заң талаптарын 
орындау кезінде жұртшылықтың сенімін ояту, 
азаматтардың, ұйымдардың, мемлекеттің 
заңды мүдделерін қорғау, сондай-ақ салық 
қызметі органдарының қызметкерлері жасаған 
лауазымдық және сыбайлас жемқорлық, құқық 
бұзушылықтарды және олардың қызметтік әдепті 
сақтамауы жағдайларын анықтау мақсатында 
Қызылорда облысы бойынша Мемлекеттік 
кірістер департаментінде 8(7242)23-79-88  Сенім 

телефоны жұмыс жасауда. Сонымен қатар, 
департаментте жеке және заңды тұлғаларға 
арналған шағымдар мен ұсыныстар жәшігі 
орналасқан.

Мемлекеттік кірістер Департаменті қызмет
керлерінің жұмысына  қоғамның қанағаттануын 
қамтамасыз ету, бұл тек сапалы қызмет көрсету 
ғана емес, ол қоғам үшін ашықтық, қызметтің 
айқындығы, әрі елімізде салық мәдениетін көтеру 
болып табылады. 

Жүрегінде Отанға деген  патриоттық сезімі бар 
әрбір азамат, бұл қатердің өршуіне қарсы күрес 
жүргізуі тиіс. Мемлекеттік кірістер Департаменті 
тарапынан сыбайлас жемқорлықтың алдын алу 
бойынша ауқымды шаралар алдағы уақытта 
жалғасын таба береді.

Қызылорда облысы бойынша 
Мемлекеттік кірістер Департаменті 

Адам ресурстары Басқармасы 
Қызметтік тергеу бөлімі.

СЫБАЙЛАС  ЖЕМҚОРЛЫҚ СЫБАЙЛАС  ЖЕМҚОРЛЫҚ 
ҒАСЫР   ІНДЕТІ!ҒАСЫР   ІНДЕТІ!
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ПУБЛИКАЦИИ В СМИ ТЕПЕРЬ МОГУТ СТАТЬ 
ОСНОВАНИЕМ ДЛЯ ПРОВЕРКИ СЭС 


О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЕДИНУЮ ТОВАРНУЮ НОМЕНКЛАТУРУ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЕДИНУЮ ТОВАРНУЮ НОМЕНКЛАТУРУ 

ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЕВРАЗИЙСКОГО ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЕВРАЗИЙСКОГО 
ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА И ЕДИНЫЙ ТАМОЖЕННЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА И ЕДИНЫЙ ТАМОЖЕННЫЙ 

ТАРИФ ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА ТАРИФ ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА 
В ОТНОШЕНИИ ЭЛЕМЕНТОВ МЕМБРАННЫХ РУЛОННОГО ТИПА В ОТНОШЕНИИ ЭЛЕМЕНТОВ МЕМБРАННЫХ РУЛОННОГО ТИПА 

ДЛЯ ФИЛЬТРОВАНИЯ ИЛИ ОЧИСТКИ ЖИДКОСТЕЙДЛЯ ФИЛЬТРОВАНИЯ ИЛИ ОЧИСТКИ ЖИДКОСТЕЙ

ТЕМЕКІ  БҰЙЫМДАРЫН  ТЕМЕКІ  БҰЙЫМДАРЫН  
ТҰТЫНУДЫҢ  ЗИЯНЫТҰТЫНУДЫҢ  ЗИЯНЫ

Департамент государственных доходов по Кызылординской области.

Код 
ТН ВЭД 

 
Наименование позиции

Ставка ввозной таможенной 
пошлины (в процентах от 

таможенной стоимости либо в 
евро, либо в долларах США)

8421 99 000 5
– – – – элементы мембранные рулонного типа для фильтрования 
или очистки жидкостей, указанные в дополнительном примечании 
Евразийского экономического союза 6 к данной группе

0

8421 99 000 6 – – – – прочие 0

СТАВКИ
ввозных таможенных пошлин Единого таможенного тарифа Евразийского экономического союза

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к Решению Коллегии 
Евразийской экономической комиссии от 9 апреля 2024 г. № 37

Код 
ТН ВЭД Наименование позиции Доп. 

ед. изм.
– – – прочие:

8421 99 000 5
– – – – элементы мембранные рулонного типа для фильтрования или очистки жидкостей, 
указанные в дополнительном примечании Евразийского экономического союза 6 к данной 
группе

–

8421 99 000 6 – – – – прочие –

ПОДСУБПОЗИЦИИ,
включаемые в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической 

деятельности Евразийского экономического союза

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к Решению Коллегии
Евразийской экономической комиссии от 9 апреля 2024 г. № 37

Код
Наименование позиции

Доп.
ТН ВЭД ед. изм.

8421 99 000 7 – – – прочие –

ПОДСУБПОЗИЦИЯ,
исключаемая из единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 

Евразийского экономического союза

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к Решению Коллегии
Евразийской экономической комиссии от 9 апреля 2024 г. № 37

Решением Коллегии Евразийской экономической 
комиссии от 9 апреля 2024 года № 37 в единую Товарную 
номенклатуру внешнеэкономической деятельности 
Евразийского экономического союза и Единый таможенный 
тариф Евразийского экономического союза, утвержденные 
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 
14 сентября 2021 г. № 80, внесены следующие изменения:

а) дополнительные примечания Евразийского 
экономического союза к группе 84 единой Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности 
Евразийского экономического союза дополнить 
примечанием 6 следующего содержания:

"6. В подсубпозиции 8421 99 000 5 термин "элементы 
мембранные рулонного типа для фильтрования или очистки 
жидкостей" означает устройства цилиндрической формы, 
состоящие из:

- внутренней пластмассовой перфорированной трубки, на 
которую спирально навиты мембранные пакеты;

- дренажного материала, расположенного между 
мембранными пакетами и приклеенного к ним по трем 

сторонам.
Мембранный пакет состоит из сложенной вдвое полосы 

мембраны, содержащей внутри экструдированную сетку.
На торцах элемента мембранного рулонного типа могут 

быть установлены фиксирующие диски и уплотнительные 
манжеты.";

б) исключить из единой Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза подсубпозицию согласно 
приложению № 1;

в) включить в единую Товарную номенклатуру 
внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза подсубпозиции согласно 
приложению № 2;

г) установить ставки ввозных таможенных пошлин 
Единого таможенного тарифа Евразийского экономического 
союза согласно приложению № 3.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении  
30 календарных дней с даты его официального 
опубликования.

Информация о возможных санитарных нарушениях, 
появившаяся в открытых источниках, может стать поводом 
для внепланового контроля объектов, работающих с детьми, 
передает корреспондент агентства Kazinform.

Норма закреплена в законодательных изменениях, 
вступивших в силу с 1 февраля 2026 года.

Основанием для проверки признаются сообщения 
о фактах нарушений при наличии подтверждающих 
доказательств, в том числе фото- или видеоматериалов с 
указанием времени и места.

В Департаменте санитарно-эпидемиологического 
контроля Жамбылской области отмечают, что такой 
механизм усиливает роль общественного контроля и 
позволяет оперативно реагировать на потенциальные 
угрозы жизни и здоровью детей.

Новый порядок распространяется на учреждения, 
финансируемые из государственного бюджета и 
оказывающие услуги в сфере питания, проживания, 
медицинской помощи, образования, воспитания и 
оздоровления несовершеннолетних. Контроль будет 
проводиться в форме плановых и внеплановых проверок, 
расследований и мониторингов с посещением объектов.

При этом проверки могут проводиться без 
предварительного уведомления, что, по данным ведомства, 

позволит получить объективную картину санитарного 
состояния учреждений и исключить практику временного 
устранения нарушений перед визитом инспекторов. 
Обязательная регистрация проверок в органах прокуратуры 
сохраняется. Кроме того, предусмотрено формирование 
реестра объектов особого контроля. Учреждения с высокой 
степенью риска смогут проверять не чаще одного раза 
в полугодие, а отнесенные к низкой степени риска – не 
чаще одного раза в год. Списки плановых проверок будут 
публиковаться на интернет-ресурсах территориальных 
подразделений санитарно-эпидемиологической службы.

В ходе контроля специалисты вправе проводить 
лабораторные исследования, отбор проб продукции и 
сырья, инструментальные замеры и обследование лиц. При 
выявлении грубых нарушений, представляющих угрозу 
здоровью, возможно оперативное реагирование – вплоть 
до приостановления деятельности объекта или отстранения 
персонала от работы.

В ведомстве подчеркивают, что ключевая цель изменений 
- профилактика нарушений и повышение уровня защиты 
жизни и здоровья детей, а не применение штрафных мер.

По материалам А.Полякова, 
inform.kz, фото: Freepik. 

Темекінің адам ағзасына зияны өте жоғары. Темекі шегу-адам ағзасында 
көптеген аурулардың дамуының негізгі себептерінің бірі болып табылады. 
Қазіргі  қоғамда темекі шегу еркектердің, әйелдердің, сонымен қатар 
балалардың да күнделікті әдетіне айналып кетті. Темекі түтіннің құрамы 
бірнеше жүздеген заттардан тұрады. Оның ішінде өте улы никотин, 
көмірдегі тотығы, аммиак, фенол, түрлі қышқылдар, қорғасын, мышьяк, 
сынап, радиоактивті элементтер құрамында канцерогенді бензопирен бар. 
Осы аталған заттардың кез келгені адам ағзасына зиянын тигізбей қоймайды. 
Никотин-ұйқының бұзылуына, иіс және дәм сезімінің төмендеуіне, тістің 
қараюына және жағымсыз иістің пайда болуына ықпал етеді.  Ең улысы-
никотин, оның уы ағзаға еніп, әуелі тітіркендіреді, одан соң жүйке жүйесіне 
әсер етеді, қан тамырлары тарылып, сілемейлі қабаты зақымданады. 

Темеке шегудің теріс салдарға әкеп соғатын себептері: Тіл мен ерін 
сілемейлі қабаттарын зақымдайды; 
құрғақ жөтелдің болуы; ауыз 
қуысынан жағымсыз иістің шығуы; 
ауыз қуысының инфекциясы; иіс 
сезу қабілетінің нашарлауы;  бет, 
жүзді уақытынан бұрын әжім басуы; 
тістердің сарғаюы; қалыпты тыныс 
алудың бұзылуы; түрлі ауруларға 
ағзаның қарсы тұру қабілетінің 
төмендеуі.

      Темеке шегу денсаулыққа зиян. 
Оны тастау өз қолында!

	
        М.ЕРІМБЕТОВА,

Сырдария аудандық СЭББ                                             
жетекші маманы, 

ашық көздерден алынған 
фотосурет.                                                    

Ежемесячные пенсионные выплаты по установленному графику из ЕНПФ в 
соответствии с Социальным кодексом Республики Казахстан осуществляются 
лицам, достигшим пенсионного возраста (мужчины – 63 года, женщины – 61 год), а 
также лицам с инвалидностью 1 или 2 группы, установленной бессрочно, имеющим 
пенсионные накопления в ЕНПФ, в порядке, определяемом Правительством 
Республики Казахстан. 

Для назначения пенсионных выплат из ЕНПФ за счет обязательных видов 
пенсионных взносов в связи с достижением пенсионного возраста, а также 
назначения базовой и солидарной пенсии из государственного бюджета 
получателям необходимо своевременно обращаться в Государственную 
корпорацию «Правительство для граждан» (ЦОН) по месту жительства. Сделать 
это можно за 10 дней до наступления пенсионного возраста. Все виды пенсионных 
выплат производятся со дня обращения. При этом днём обращения считается 
день регистрации заявления и необходимых документов в ЦОН при условии, 
если получатель достиг пенсионного возраста, если он обратился раньше - днем 
обращения считается день достижения пенсионного возраста. Необходимо помнить 
о том, что за пропущенный период выплаты пенсии из госбюджета, а также из 
ЕНПФ не назначаются.  Также важно своевременно обратиться для оформления 
выплат пенсии из бюджета, потому что для их назначения требуется проверка 
трудового стажа по представленным получателем документам. 

Стоит отметить, что в целях оказания проактивной услуги по осуществлению 
пенсионных выплат из ЕНПФ лицам, достигшим пенсионного возраста, имеющим 
пенсионные накопления в ЕНПФ и не обратившимся за их выплатой, ЕНПФ 
проводит ежегодную сверку совместно с Государственной корпорацией на 
предмет наличия у данных граждан назначенных пенсионных выплат по возрасту 
и государственной базовой пенсионной выплаты за счет бюджетных средств.  
По результатам ежегодной сверки при выявлении лиц, у которых имеются 
назначенные пенсионные выплаты за счет бюджетных средств, ЕНПФ оказывает 
им проактивную услугу (беззаявительно) по осуществлению им пенсионных 
выплат в рамках соответствующего соглашения, заключенного с Государственной 
корпорацией, на банковские реквизиты, представленные получателями в ЦОН при 
назначении пенсионных выплат по возрасту. 

За выплатой пенсионных накоплений в связи с установлением инвалидности 
первой или второй группы бессрочно необходимо обращаться в подразделения 
ЕНПФ либо через личный кабинет на сайте (enpf.kz) или в мобильном приложении 
ЕНПФ с использованием электронной цифровой подписи. 

Обращаем внимание, что в ЕНПФ для лиц с инвалидностью первой или второй 
группы, установленной бессрочно, организовано выездное обслуживание. При 
этом осуществляется предварительная консультация, в том числе проверка на 
возможность получения услуг дистанционно, без выезда. 

Пенсионные выплаты за счет ДПВ можно начать получать до наступления 
общеустановленного пенсионного возраста – начиная с 50 лет. Кроме того, 
пенсионные выплаты за счет ДПВ предоставляются лицам с инвалидностью, 
независимо от группы и срока установленной инвалидности.

Заявление на получение выплат за счет ДПВ по возрасту или в связи с 
инвалидностью можно подать в онлайн-формате в личном кабинете на сайте enpf.kz. 
При этом график получения выплат устанавливается вкладчиком самостоятельно.

Следует отметить, что пенсионные выплаты из ЕНПФ осуществляются до 
исчерпания пенсионных накоплений. 

На сайте enpf.kz в разделе «Услуги – Пенсионные выплаты – Выплаты по 
графику» размещен перечень необходимых документов в зависимости от вида 
пенсионных выплат, способа их подачи, требования к их оформлению, бланки 
заявлений и образцы их заполнения, образец доверенности. 

Также в целях безопасности и предотвращения мошенничества в отношении 
вкладчиков АО «ЕНПФ» напоминает:

• Оформление пенсионных выплат происходит без посредников и комиссий;
• ЕНПФ не взимает плату при оказании услуг, а все выплаты осуществляются 

строго по закону;
• Работники государственных органов, банков, правоохранительных структур, 

операторов связи и ЕНПФ никогда не запрашивают по телефону, электронной 
почте или через мессенджеры персональные данные, реквизиты банковских карт, 
SMS-коды и иную конфиденциальную информацию;

• Если звонящие обращаются к Вам по имени и отчеству и знают ваш адрес 
проживания и место работы, это не означает, что эти люди являются официальными 
лицами. Все необходимые данные можно получить разными способами.

ЕНПФ настоятельно рекомендует получать информацию из официальных 
источников и действовать исключительно в правовом поле. 

Ознакомьте своих близких, особенно пожилых родственников, с правилами 
информационной безопасности.

Соблюдайте меры предосторожности и тем самым Вы обеспечите сохранность, 
безопасность и конфиденциальность своих персональных данных.

Консультационные услуги ЕНПФ можно получить посредством мессенджеров 
(чат-бота в WhatsАpp и Viber по номеру +7 771 171 72 01), на корпоративном сайте 
enpf.kz, а также на официальных страницах ЕНПФ в социальных сетях Instagram, 
Facebook, ВКонтакте, Telegram, Одноклассники. 

Пресс-центр АО «ЕНПФ».

ВЫПЛАТЫ ПЕНСИОННЫХ ВЫПЛАТЫ ПЕНСИОННЫХ 
НАКОПЛЕНИЙ ПО ГРАФИКУ: НАКОПЛЕНИЙ ПО ГРАФИКУ: 

КОГДА И КУДА НЕОБХОДИМО КОГДА И КУДА НЕОБХОДИМО 
ОБРАЩАТЬСЯ?ОБРАЩАТЬСЯ?
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ЭКОЖАҢАЛЫҚТАРЭКОЖАҢАЛЫҚТАР

ОТХОДЫ АГРАРНОЙ ОТРАСЛИ ОТХОДЫ АГРАРНОЙ ОТРАСЛИ 
МОГУТ ПОМОЧЬ В РЕШЕНИИ МОГУТ ПОМОЧЬ В РЕШЕНИИ 
КЛИМАТИЧЕСКОЙ ПРОБЛЕМЫКЛИМАТИЧЕСКОЙ ПРОБЛЕМЫ

    

    

ТОО «КазЭкосистемс» ТОО «КазЭкосистемс» 
(гослицензия 01259 №0042510 (гослицензия 01259 №0042510 
от 25.09.2008 г.) представляет от 25.09.2008 г.) представляет 

следующие виды услуг в области следующие виды услуг в области 
охраны окружающей среды:охраны окружающей среды:

      

1. Оказание консультационных услуг 1. Оказание консультационных услуг 
в области охраны окружающей средыв области охраны окружающей среды

2. Составление и содействие в подаче 2. Составление и содействие в подаче 
заявления о намечаемой деятельности заявления о намечаемой деятельности 
в уполномоченный орган в уполномоченный орган 
в области ООСв области ООС

3. Организация в проведении 3. Организация в проведении 
общественных слушанийобщественных слушаний

4. Подготовка отчета о возможных 4. Подготовка отчета о возможных 
воздействиях при оценке воздействиях при оценке 
воздействия на окружающую средувоздействия на окружающую среду5. Подготовка послепроектного 5. Подготовка послепроектного 

анализа отчета о возможных анализа отчета о возможных 
воздействияхвоздействиях 6. Составление заявления на 6. Составление заявления на 

получение экологического получение экологического 
разрешения на воздействия, разрешения на воздействия, 
в том числе:в том числе:

6.1 Разработка проектов нормативов 6.1 Разработка проектов нормативов 
эмиссий (нормативы допустимых эмиссий (нормативы допустимых 
выбросов, нормативы допустимых выбросов, нормативы допустимых 
сбросов)сбросов) 6.2 Составление программы 6.2 Составление программы 

управления отходами для управления отходами для 
I и II категорииI и II категории

6.3 Составление паспорта опасного 6.3 Составление паспорта опасного 
отходаотхода

6.4 Разработка программы 6.4 Разработка программы 
производственного экологического производственного экологического 
контроля (ПЭК)контроля (ПЭК)

7. Составление отчета 7. Составление отчета 
производственного экологического производственного экологического 
контроляконтроля

6.5 Составление проекта плана 6.5 Составление проекта плана 
мероприятий по охране мероприятий по охране 
окружающей средыокружающей среды

8. Разработка раздела «Охрана 8. Разработка раздела «Охрана 
окружающей среды» в составе окружающей среды» в составе 
проектной документации проектной документации 
при подготовке декларации при подготовке декларации 
для III и IV категории для III и IV категории 

9. Подготовка и содействие в подаче 9. Подготовка и содействие в подаче 
декларации о воздействии на декларации о воздействии на 
окружающую среду окружающую среду 
для III категориидля III категории

12. Консультация и содействие в 12. Консультация и содействие в 
формировании пакета документов формировании пакета документов 
для получения лицензии для для получения лицензии для 
юридических лиц, занимающихся юридических лиц, занимающихся 
деятельностью по переработке, деятельностью по переработке, 
обезвреживанию, утилизации обезвреживанию, утилизации 
и (или) уничтожению опасных и (или) уничтожению опасных 
отходов.отходов.

10. Составление проектов 10. Составление проектов 
обоснования санитарно-защитной обоснования санитарно-защитной 
зоны (предварительная,зоны (предварительная,
окончательная)окончательная)

11. Составление квартальных отчетов, 11. Составление квартальных отчетов, 
согласно условий экологического согласно условий экологического 
разрешения, статистических отчетов, разрешения, статистических отчетов, 
налоговых отчетов по форме 870.00.налоговых отчетов по форме 870.00.

Наш адрес: г. Кызылорда, 
ул. Байтурсынова, 48.

эл.адрес kazecosystems@mail.ru

тел. 8 7242 27 52 99

ЕВРОСОЮЗ 
ЗАПРЕТИТ 

КОМПАНИЯМ 
УТИЛИЗИРОВАТЬ 
НЕПРОДАННУЮ 

ОДЕЖДУ 

Использование сельскохозяйственных отходов 
в строительстве может стать мощным 
инструментом для замедления изменения 
климата - к такому выводу пришли авторы 
исследования под руководством доктора Бамдада 
Аяти из Университета Восточного Лондона.

Ежегодно в мире образуется около  
4,4 миллиарда тонн таких отходов - стеблей 
пшеницы, рисовой шелухи и кукурузных стеблей. 
Обычно их сжигают или оставляют разлагаться, 
что приводит к быстрому возвращению углерода 
в атмосферу. Однако если эти волокнистые 
материалы направить на производство 
долговечных строительных изделий, таких как 
изоляционные панели и композитные плиты, 
углерод будет надёжно «заперт» в стенах и 
перекрытиях зданий на десятилетия.

Такой подход создаёт двойной климатический 
эффект: сокращает выбросы при утилизации 
отходов и превращает здания в активные 
хранилища карбона. Хотя даже растущий 
спрос со стороны строительной отрасли 
сможет поглотить лишь часть этих 
материалов, стратегия позволяет получить 
немедленный охлаждающий эффект, используя 
уже существующие ресурсы без ущерба для 
производства продовольствия.

По материалам gismeteo.ru, 
фото © Shutterstock/FOTODOM.

В ЕС запретят компаниям утилизировать 
непроданную одежду, передает Kazinform со 
ссылкой на DW. Как пишет издание, для крупных 
производителей запрет вступит в силу уже  
с 19 июля. Остальные предприятия должны 
будут отказаться от утилизации остатков 
одежды к 2030 году. Исключения предусмотрены, 
например, для поврежденных товаров или 
если утилизация нужна по гигиеническим 
причинам. Компании при этом должны будут 
раскрывать информацию о товарах, которые они 
утилизируют.

Издание отмечает, что нововведения должны 
изменить текущую ситуацию на рынке: 
утилизация текстиля часто обходится дешевле, 
чем его переработка, из-за чего в ЕС ежегодно 
оказываются на свалках миллионы предметов 
одежды.

- Этому способствует онлайн-торговля, в 
которой покупатели возвращают очень большое 
количество товаров - компаниям зачастую 
проще утилизировать их, чем вернуть в 
продажу. По данным Еврокомиссии, в Евросоюзе 
уничтожается почти десять процентов 
непроданных пар обуви и различной одежды 
- чаще всего их сжигают. Это становится 
причиной выброса около 5,6 млн тонн углекислого 
газа в год - больше, чем, к примеру, выбрасывает 
CO2 вся Швеция. Только в онлайн-торговле 
в Германии ежегодно утилизируется почти  
20 млн возвращенных товаров. Это негативно 
сказывается на окружающей среде и климате, - 
говорится в сообщении.

Еврокомиссия намерена стимулировать 
компании более эффективно управлять запасами, 
лучше обрабатывать возвраты и рассматривать 
альтернативы - перепродажу, переработку или 
вообще передачу одежды в дар. 

Напомним, следующий саммит 27 лидеров 
стран-членов Евросоюза состоится в замке 
Олден-Бизен в сельской местности Бельгии, в ходе 
которого они обсудят конкурентоспособность 
ЕС перед лицом таких конкурентов, как Китай 
и США. На повестке дня стоит вопрос о том, 
как интегрировать единый рынок и использовать 
размеры экономики ЕС, чтобы гарантировать, 
что континент не останется в стороне.

По материалам Д.Калманбаевой, 
inform.kz, фото: DW. 


